
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
47.  schůze Rady města Karviné konané  dne 16.11.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3063 Schválení ověřovatelů zápisu 47. schůze RM Karviné konané dne 16.11.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 47. schůze RM karviné konané dne 16.11.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

3064 Schválení programu 47. schůze RM Karviné konané dne 16.11.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

program 47. schůze RM Karviné konané dne 16.11.2016, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01 - MP - Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná.

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02 – OR - Uzavření Dohody č. 1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního 
města Karviná.

3065 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.09.2016 dle přílohy č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3066 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

3067 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - 
III. čtvrtletí 2016 ve výši Kč 1.080.482.896,73 (slovy: 
Jednamiliardaosmdesátmilionůčtyřistaosmdesátdvatisíceosmsetdevadesátšest korun českých 73/100), celkový 
úhrn třídy 8 - Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2016 ve výši Kč 
256.326.372,67 (slovy: Dvěstěpadesátšestmilionůtřistadvacetšesttisíctřistasedmdesátdvě koruny české 67/100) a 
celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2016 ve výši Kč 
1.336.809.269,40 (slovy: Jednamiliardatřistatřicetšestmilionůosmsetdevěttisícdvěstěšedesátdevět korun českých 
40/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. 
čtvrtletí 2016 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3068 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3069 Návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2017 v celkovém objemu 
rozpočtových zdrojů ve výši Kč 800.953.497,-- (slovy: 
Osmsetmilionůdevětsetpadesáttřitisícečtyřistadevadesátsedm korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 839.106.300,-- (slovy: Osmsettřicetdevětmilionůjednostošesttisíctřista korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč -38.152.803,-- (slovy: Mínustřicetosmmilionůjednostopadesátdvatisíceosmsettři 
korun českých)
a
celkové výdaje ve výši Kč 800.953.497,-- (slovy: Osmsetmilionůdevětsetpadesáttřitisícečtyřistadevadesátsedm 
korun českých), v členění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím základním a mateřským 
školám na rok 2017 dle členění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtový výhled statutárního města Karviné na léta 2018 až 2019 dle 
přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření, a to 
změně, přidání či odebrání závazných ukazatelů stanovených v členění dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení 
včetně zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné z 
předchozího roku v rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků rezervy finančního vypořádání s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné budou předkládány Zastupitelstvu města Karviné při 
hodnocení plnění rozpočtu města. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



rozpočtu na rok 2017 a provádět změny rozpisu rozpočtu do schválené výše jednotlivých závazných ukazatelů.

3070 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 25. a 26. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

3071 Uzavření Dohody č. 1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít se společností OKD, a. s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly,
IČO 268 63 154 Dohodu č. 1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, dle přílohy
č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3072 Nabídka na odkoupení pohledávky za společností OKD, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nevyužít nabídku společnosti Arca Capital Bohemia, a. s., na odkoupení pohledávky 
za společností OKD, a. s., z důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3073 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 142/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-06

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem (nar.  a Pavlínou (nar. ) 
Saganovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 143/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-06

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Bc. Radkem Pastuszkem (nar. , bytem  

, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

3074 Souhlas se zapojením Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové 
organizace, a partnerstvím v OP VVV

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 32a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas se zapojením Základní školy a Mateřské školy Školská, příspěvkové organizace, a partnerstvím s 
finančním příspěvkem v projektu pod názvem Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů, registrační 
číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000549, v rámci výzvy OP VVV. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3075 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Ministerstva zahraničních věcí ČR v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce MZV č. j. 236474/2011-OSM, jejímž předmětem je bezplatné užívání 
movitých věcí ze sbírek Ministerstva zahraničních věcí ČR v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 31.12.2019.

3076 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 30.12.2017, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3077 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Slezského zemského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. SV 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí 
ze sbírek Slezského zemského muzea v expozici zámku Fryštát, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 
31.12.2018, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3078 Souhlas poskytovatele dotace s převedením pořízeného vybavení - projekt Animátoři

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



udělit souhlas s převedením pořízeného zařízení a vybavení v rámci miniprojektu „Animátoři“, financovaného z 
rozpočtu statutárního města Karviné v rámci navazujících aktivit Kreativní business projektu Cesta k městu II, na 
organizaci Prckův Ráj s. r. o., IČ 01762737, Dětmarovice 1285, 735 71, dle návrhu předloženého Nikol 
Ogurčákovou - příjemcem dotace, s podmínkou závazku přejímající organizace bezplatného zapůjčení vybavení 
pro akce města a Mládežnické rady Karviné.

3079 Záměr realizovat projekt Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Společné oslavy 750. výročí 
založení měst Skoczów a Karviná“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko
za účelem realizace projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ ve znění přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých 
výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ ve výši 
100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 144/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-15

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“, předkládané do Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, ve znění 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3080 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 145/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-06

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve 
které se zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 59.487,-- (slovy: 
Padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedm korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“.

3081 Demolice domu č. p. 1203 - 1206 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 146/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 
1203 - 1206 v sociálně vyloučené lokalitě v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 147/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

doporučilo

Zastupitelstvu města Karviné schválit projekt následného využití, v rámci kterého bude definována na předmětném 
území po demolici budovy č. p. 1203 - 1206 zeleň a k zazelenění předmětné plochy dojde v termínu do 31.12.2018.

3082 Demolice domu č. p. 1248 - 1251 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 148/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 
1248 - 1251 v sociálně vyloučené lokalitě v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 149/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit projekt následného využití, v rámci kterého bude na předmětném území po 
demolici budovy č. p. 1248 - 1251 vybudováno v termínu do 31.12.2018 parkoviště s kapacitou 60 parkovacích 
míst.

3083 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



schválila

podmínky dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora kulturních aktivit pro rok 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 21.11.2016.

3084 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 
pro rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2017, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2017, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, a to s účinností od 21.11.2016.

3085 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotaci zájmovému spolku TJ Jäkl Karviná, IČ 14614243, se sídlem Univerzitní nám. 242/2, 733 01 
Karviná, na realizaci projektu „Nákup kruhu pro disk“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



poskytnout účelové dotace žadatelům o dotace z Fondu primátora města Karviné do Kč 50.000,-- v celkovém 
objemu Kč 139.200,-- (slovy: Jednostotřicetdevěttisícdvěstě korun českých) právnickým a fyzickým osobám, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná 
a jednotlivými příjemci (poř. č. 2 - 7), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3086 Uzavření nájemní smlouvy v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.12.2016 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

3087 Žádost o souhlas k prodloužení podnájmu bytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k prodloužení podnájmu v bytě č. 25 o velikosti 1+3 v domě č. p. 2802, ulice Žižkova, 
Karviná-Hranice, jehož nájemcem je paní Ing. Bohdana Sklenářová pro podnájemce pana Mgr. Miroslava Antala, 
trvale bytem a paní Karin Synkovou, trvale bytem  

na dobu určitou do 30.11.2017.

3088 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.12.2016 do 30.11.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

3089 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2168, ul. Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši 2.000.000,-- Kč (slovy: Dvamiliony korun českých), který bude poskytnut 
Stavební spořitelnou České spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov, IČ 
05077516, v souvislosti s provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve 
vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2168/15, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství 
vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov, IČ 05077516, s provedením stavebních úprav v souvislosti s 
revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné Tomáše Hanzla udělit plnou moc předsedovi statutárního orgánu Společenství vlastníků 
Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov, IČ 05077516, BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 603/24, 
Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Bc. Renáta Otrubová, dat. nar.  bytem 

ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3090 Uzavření nájemí smlouvy - Lenka Pelachová Hajná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Lenkou Pelachovou Hajnou (nar. , bytem , 
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 411/11 o výměře 15 m  v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
využívané jako předzahrádka za účelem rekreace (relaxace) včetně umístění záhonu s květinami a mobilního 
posezení - lavičky na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2017 za nájemné ve výši dle platných Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem. Znění předmětné nájemní smlouvy včetně situačního snímku je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3091 Převod pozemků p. č. 3445/597 a p. č. 3445/598, k. ú. Karviná-město - Milan Trnka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví pana 
Milana Trnky (nar. 0, bytem pozemky p. č. 3445/597 o 
výměře 13 m2 a p. č. 3445/598 o výměře 3 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako 
výlučnému vlastníkovi staveb bez čp/če - garáží zapsaných na listu vlastnictví č. 3795 umístěných na předmětných 
pozemcích za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 převáděných pozemků a uzavřít 
s panem Milanem Trnkou kupní smlouvu, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3092 Smlouva o právu provést stavbu - Miloš a Soňa Chudí

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Milošem Chudým, nar. a paní Soňou Chudou, nar. 
oba bytem  v souvislosti s realizací stavby pod společným 

názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3093 Smlouva o právu provést stavbu - Jiří Švestka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Jiřím Švestkou, nar.  bytem 
, v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 
právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3094 Smlouva o právu provést stavbu - Aneta Hodásová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s paní Anetou Hodásovou, nar.  bytem 
 v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 
právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3095 Smlouva o právu provést stavbu - Anna Vlková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s paní Annou Vlkovou, nar.  bytem 
, v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 
právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3096 Smlouva o právu provést stavbu - Jiřina Vavříčková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s paní Jiřinou Vavříčkovou, nar.  bytem 
 v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3097 Smlouva o právu provést stavbu - Michaela Ulrychová Sehnalová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s paní Michaelou Ulrychovu Sehnalovou, nar.  bytem 
 v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku 

Rájecký potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Smlouva o právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3098 Smlouva o právu provést stavbu - Barbora Olšovská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s paní Barborou Olšovskou, nar.  bytem 
v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 
právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3099 Smlouva o právu provést stavbu - Josef Hanke a Hana Hanková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Josefem Hanke, nar. a paní Hanou Hankovou, nar. 
 oba bytem  v souvislosti s realizací stavby pod společným 

názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



3100 Smlouva o právu provést stavbu - František Malina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Františkem Malinou, nar.  bytem 
 v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku 

Rájecký potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Smlouva o právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3101 Smlouva o právu provést stavbu - Bohumil Pěleš a Anna Pělešová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Bohumilem Pělešem, nar. a paní Annou Pělešovou, 
nar. , oba bytem  v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem 
„Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek 
uvedených v této smlouvě. Smlouva o právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3102 Smlouva o právu provést stavbu - Lumír Starzyczny

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s panem Lumírem Starzycznym, nar.  bytem 
, v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok“, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouva o 
právu provést stavbu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3103 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Bc. Pastuszek

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 905 o délce 3 bm v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro nakládání 
s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.
Úhrada za zřízení služebnosti činí Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) za 1 bm použitého pozemku a bude 
navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít trojstrannou smlouvu o zřízení věcného břemene č. MMK/SML/1690/2016, která je přílohou č. 2 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou GasNet, s.r .o ., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27295567, jakožto vlastník stavby přípojky a oprávněný z věcného břemene, statutární město Karviná, jakožto 
vlastník pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene a Bc. Radek 
Pastuszek, nar. 21.03.1973, trvale bytem U Farmy 1641/28c, 734 01 Karviná–Ráj, jakožto investor stavby a plátce 
úhrady za zřízení věcného břemene. Rozsah věcného břemene je zakreslen v geometrickém plánu, který je 
přílohou této smlouvy. 

3104 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Menšíkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Miroslav Menšík, nar. a Eva Menšíková, nar. 1, oba bytem  

, jakožto vlastníci pozemku p. č. 3435/362 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
oprávnění z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, 
jakožto vlastník pozemku p. č. 3435/368 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného 
břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3105 Zřízení služebnosti - Martin Mazáč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 948 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, 
ve prospěch pana Martina Mazáče, nar.  bytem a každého dalšího 
vlastníka pozemku p. č. 980/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě 
(splašková kanalizační přípojka), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby splaškové kanalizační přípojky a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s panem Martinem Mazáčem, nar.  bytem  
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, 
jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 948 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů. 

3106 Zřízení služebnosti - Petr Chromický a Hedvika Chromická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch pana Petra Chromického, nar.  a paní Hedviky Chromické, nar.  oba 
bytem a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 649/2 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrských sítí (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka), na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby inženýrských sítí a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Petrem Chromickým, nar. 

a paní Hedvikou Chromickou, nar. oba bytem  
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, 
jejíž součástí bude také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů. 

3107 Bezúplatný převod pozemků - ČR ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 2) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 261/3 o výměře 71 m2, p. č. 262/3 o výměře 
47 m2, oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, na základě Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

3108 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 
00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným 
svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné částí pozemku p. č. 
1533/1 nově označené dle GP č. 3209-146/2016 jako pozemky p. č. 1533/34 o výměře 269 m2 a p. č. 1533/35 o 
výměře 282 m2, vše v kat. území Ráj, obec Karviná a pozemek p. č. 1533/28 o výměře 102 m2 v kat. území Ráj, 
obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán č. 3209-146/2016 a pozemky p. č. 
1533/25 o výměře 756 m2, p. č. 1533/26 o výměře 158 m2, p. č. 1533/27 o výměře 265 m2, p. č. 1533/29 o výměře 
59 m2, p. č. 1533/30 o výměře 52 m2, vše v kat. území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a 
to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

3109 Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 47. schůze RM Karviné konané dne 16.11.2016.

3110 Nabytí pozemku - Lucie Kováčová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



materiál stáhnout z programu 47. schůze RM Karviné konané dne 16.11.2016.

3111 Nabytí nemovitostí - Marie Huplíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že není záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví od paní 
Marie Huplíkové, nar.  bytem  pozemky p. č. 
2046/1, orná půda, o výměře 2.221 m2, p. č. 2047, ostatní plocha, o výměře 2.239 m2 a p. č. 2049/2, orná půda, o 
výměře 5.300 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

3112 Udělení souhlasu s umístěním sídla v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v 
Karviné-Mizerově - KRP ZUŠ B. Smetany

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Klubu rodičů a přátel ZUŠ B. Smetany v Karviné, spolku, IČ 673 41 063 s umístěním sídla na adrese 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov.

3113 Uzavření dodatku č. 3 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 150/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-11-30

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2016 o částku Kč 7.273.221,-- (slovy: Sedmmilionůdvěstěsedmdesáttřitisícedvěstědvacetjedna 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



koruna česká).

3114 Požadavek advokátky JUDr. Jany Brhlové na úhradu nákladů právního zastoupení ve výši 
24.490,-- Kč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nezaplatit JUDr. Janě Brhlové požadované náklady právního zastoupení ve výši Kč 24.490,-- (slovy: 
Dvacetčtyřitisícečtyřistadevadesát korun českých), z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

3115 Smlouva o umístění reklamních poutačů a směrových ukazatelů na sloupy veřejného 
osvětlení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 151/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-01-31

rozhodla

vypovědět Smlouvu o umístění reklamních poutačů a směrových ukazatelů na sloupy veřejného osvětlení č. OS 
3/102/98/OŽSaD-Ma ze dne 17.12.1997 včetně jejích dodatků, a to dohodou nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a vypsat nové výběrové řízení na pronájem sloupů veřejného osvětlení v Karviné, přičemž minimální 
požadovaný nájem bude činit Kč 380.000,-- (slovy: Třistaosmdesáttisíc korun českých) ročně. 

3116 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy akce - Stavební úpravy klubu seniorů 
v bytovém domě U Lesa čp. 871

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy akce 
uváděné pod názvem „Stavební úpravy klubu seniorů v bytovém domě U Lesa čp. 871“, dle přílohy č. 1 k tomuto 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



usnesení.

3117 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku a 
udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, 
IČ 70997136 s posílením investičního fondu o příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého 
hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvkové organizaci, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
Karviná-Nové Město k převodu movitého majetku formou licitace prostřednictvím aukčního portálu Aukro dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, 
Karviná-Nové Město, IČ 70997136, s posílením investičního fondu organizace o příjmy z prodeje svěřeného 
dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3118 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty po zemřelém Miloni Fichtlovi, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, získaném na 
základě usnesení Městského soudu v Brně čj. 59D 1328/2016-45 ze dne 21.10.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné osm kusů 
venkovních židlí s inventárními čísly 20110128-20110135, pořízené v roce 2011 v celkové pořizovací hodnotě Kč 
13.632,24 (slovy: Třinácttisícšestsettřicetdvě koruny české 24/100), kdy pořizovací cena jedné židle je Kč 1.704,03 
(slovy: Jedentisícsedmsetčtyři koruny české 03/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Čekárna kombinovaná u VZP, Karviná-Nové Město, pořízený v roce 
1986 v pořizovací ceně Kč 12.535,- (slovy: Dvanácttisícpětsettřicetpět korun českých), evidovaný pod inventárním 
číslem 3.

3119 Uzavření smlouvy č. Z-S24-12-8120056180 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v 
Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu č. Z-S24-12-8120056180 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie k akci pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, mezi statutárním městem 
Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3120 Zmařená investice Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252 - 1254 v 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 775.038,- 
(slovy: Sedmsetsedmdesátpěttisíctřicetosm korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se 
jmenovitých akcí „Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252 v Karviné“, „Komplexní revitalizace 
bytového domu Na Vyhlídce 1253 v Karviné“ a „Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1254 v 
Karviné“, účetně vedených pod čísly ORG 201322, 201327 a 201328, jako zmařenou investici.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



3121 Udělení souhlasu obce pro pana Holého Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Holého Jaroslava, nar.  trvale bytem 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3122 Udělení souhlasu obce pro pana Pelána Františka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.04.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pelána Františka, nar.  trvale bytem 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 167/30, 
Karviná-Fryštát, IČO 277 79 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3123 Udělení souhlasu obce pro pana Wachtarczyka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Wachtarczyka Jana, nar. trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, 
že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



3124 Udělení souhlasu obce pro pana Lúčana Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Lúčana Josefa, nar.  trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, 
IČO 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

3125 Udělení souhlasu obce pro pana Rybára Antonína

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.04.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Rybára Antonína, nar.  trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3126 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



3127 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2017.

3128 Stanovení pro rok 2017 náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům ZM 
Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit pro rok 2017 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, paušální částkou ve výši 150,--
Kč/hod. (slovy: Jednostopadesát korun českých).

3129 Termíny konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2017, a to: 11.01., 25.01., 08.02., 22.02., 08.03., 22.03., 
05.04., 19.04., 10.05., 24.05., 07.06., 21.06., 19.07., 23.08., 06.09., 20.09., 04.10., 18.10., 01.11., 15.11., 29.11. a 
13.12.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit začátek zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2017 v 8:00 hodin.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné na rok 2017, a to: 
31.01., 14.03., 25.04., 13.06., 12.09., 31.10. a 05.12.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



3130 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit výši členských příspěvků pro rok 2017 sdružením/spolkům, ve kterých je 
statutární město Karviná členem: 
- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 
65992466 ve výši Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele, 
- Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč 
1,50 (slovy: Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění 
činnosti, 
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši 
Kč 5,-- (slovy: Pět korun českých) na obyvatele, 
- Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s., se sídlem Výstavní 2224/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 
00, IČO 00576310 ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých), 
- Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč 
1,80 (slovy: Jedna koruna česká 80/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část 
členského příspěvku,
a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků. 

3131 Obecně závazná vyhláška č. x/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2016 o stanovení závazných podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení

3132 Změna OZV č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3133 Vyřazení drobného i dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

rozhodla

vyřadit a zlikvidovat na základě návrhu likvidační komise dlouhodobý majetek odpisovaný v celkové hodnotě Kč 
42.330,-- (slovy: Čtyřicetdvatisícetřistatřicet korun českých), jehož zůstatková cena je Kč 0,-- (slovy: Nula korun 
českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a majetek hmotný i nehmotný neodpisovaný v celkové hodnotě Kč 
582.451,14 (slovy: Pětsetosmdesátdvatisícečtyřistapadesátjedna koruna česká 14/100) dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
......................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Formulář č. 17 ke Směrnici č. 2/2014 
 


 
Dodatek č. 1 


ke Smlouvě o výpůjčce 
č.: SV 22/2014 


 
sjednaný mezi 


 
půjčitelem: 
Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČO: 00100595  
zastoupené Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a  
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
a zmocněnými zástupci k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 


Mgr. Ondřejem Haničákem, kurátorem 
Mgr. Markétou Haničákovou, kurátorkou muzikologické podsbírky 
 
a 
 
vypůjčitelem: 
 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534  
zastoupené Tomášem Hanzelem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 4. ledna 
2016 
 
 
a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 
Mgr. Radimem Kravčíkem, Oddělení marketingu a školství 
 
 


I.  
 
1) Článek II., odst. 1) původní smlouvy se vypouští a nahrazuje se tímto zněním: 


„Výpůjčka se sjednává s účinností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do 
31. 12. 2018.“ 


 
 


II.  
 
1) V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o výpůjčce nemění. 
2) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu. 
 
 
Č. j. SZM/001662/2015/KASZM 
 
V Opavě dne  
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3077







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 
 
Půjčitel ..........................................       Vypůjčitel .................................................. 
 
   
         Mgr. Jana Horáková                                                      Ing. Martina Šrámková                         
                 ředitelka                                                             vedoucí Odboru rozvoje 
                 Magistrátu města Karviné 


 
 


PŘÍLOHA č. 1  Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce SV 22/2014 
Přehled vypůjčených sbírkových předmětů 


 
 


Poř.č. Inv. č. 
 Předmět Stav Cena v Kč


1. A 203 
Dvoják, patrně z konce 19. stol. vyrobený v 


Třeboni 
 


40.000
 


2. A 204 
Puška - dvojka (dvoják) z poloviny 19. stol. 


Zápalkový zámek. 
 


40.000


3. A 174 Jednuška lovecká z první pol. 19. stol.  
50.000


4. E 70 Housle, kopie Jacobus Steiner, 1745  100.000


5. E 17 Harfa háčková  150.000


6. E 58 Klavír tabulový zn. L. Merhaut in Leipzig  50.000


 
Celkem: 6 položek, 6 kusů      Celková hodnota:  430.000,- Kč 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  


Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


Gmina Skoczów, Rynek 1, 43-430 Skoczów, Regon: 072182522 


jménem kterého jedná:  


Mirosław Sitko, Burmistrz Miasta Skoczowa 


na základě zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie z dn. 3 grudnia 2014 r.   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČ 00297534 


jménem kterého jedná:  


Tomáš Hanzel, primátor  


na základě Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.20143    


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


(dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v projektu 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3079







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ / „Wspólne obchody 


750 rocznicy założenia miast Skoczowa i Karviny”, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž nedílnou 


součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem, podle toho co 


nastane později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci projektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a bere 


na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na projektu a zavazuje se, že 


poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění projektu, 


e) popis aktivit projektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování projektu 


 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínké Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na projekt vztahuje podmínka 


udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu pěti let 


od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento majetek 


nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním právem 


nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a předfinancování 


své části projektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti předložené prostřednictvím 


Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho zatížení právy třetích osob 


udělí písemný souhlas.  


 


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 


veřejných zakázkách“)a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o veřejných zakázkách - 


Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných zakázkách, 


zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu pro oblast zadávání 


zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, Národním 


orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s projektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto paragrafu 


dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle odst. 2 za účelem 


kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 7. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část projektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 


národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části projektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je povinen snížit základ, 


ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle pravidel 


stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP 


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části projektu dle postupu uvedeného 


v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace projektu uvedeného 


ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu a to od 


jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části projektu, 


které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci projektu zpracované na základě dílčích 


zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za projekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za projekt a to bankovním převodem bez uplatňování jakýchkoliv 


srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci projektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv o 


realizaci projektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat o 


veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci projektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi dílčí zprávy o realizaci projektu (podrobný popis realizace dílčí 


části projektu) po jejich schválení příslušným kontrolorem, 


 


c) doručit Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci projektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšíndké Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování projektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi kompenzaci 


na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se projektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektu Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů. Dohoda zaniká, pokud 


je zamítnuta projektová žádost, jejíž je dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 


 


(3)  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 


stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


(4)  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


(5)  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 


 


 


Vedoucí partner: Gmina Skoczów 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mirosław Sitko, Burmistrz Miasta Skoczowa 


 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor 


O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne……. 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA  
/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


      


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á        v           


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem        


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ 00297534 
 (název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činím ve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a 


Karviná 
 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 


realizaci své části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu který žádá 


Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu 


příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části 


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3079







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o 


poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; současně prohlašuji, že mám 


dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace projektu dle stanoveného 


harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 


dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 


výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 


a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 


veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 


České republiky, Polské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými 


Řídícím/Národním orgánem a Správci FMP v Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński (tento bod je relevantní pouze pro Vedoucí partnery/Partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 


úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 


č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 


29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 


němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 


soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 


jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 


majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 


charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 


sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 


platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 


své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU, EU či Evropských 


společenství; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 


z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 


který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 


program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Euroregionálním řídícím výborem 


doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu v rámci FMP Euroregionu Těšínské 


Slezsko – Śląsk Cieszyński a budu během realizace projektu postupovat v souladu s ní.  


                                                 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 


závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 


stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 


orgánu programu. 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE 


PRÁVNICKÉ OSOBY 
 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 


............................................................................................................................. ....................................................................................................  
(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 


právnické osoby 


Na základě udělené 


plné moci 


Tomáš Hanzel X       


                  


                  


 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 


právnické osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 


KIC Odpady, a.s. 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a.s. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 9,92 % 


Bytové družstvo DRUKANA 2,11 % 


                                                 
4 Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby 


bylo patrné, zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5 Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 6,89 % 


Bytové družstvo U Koníka 600 9,75 % 


Společenství vlastníků Závodní 1630 Karviná-Nové Město 52,137 % 


 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 


nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 


v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola  


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace; Základní škol a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 


škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola  


U Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 


Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


................................................................................................................................................................................................................................. 
(jména a příjmení/názvy osob) 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 


uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 


výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 


nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména 


dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném 


znění v ČR. 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:7  


                                                 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který 


jí umožňuje získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje 
podíl na majetku žadatele o dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o 
tichém společenství podle § 673 obchodního zákoníku. 
7 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 


budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 


jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 


zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 8: 


  


Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k 


nemovitosti 


            


            


            
 


                                                 
8 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 


stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 


dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 


nemovitost jsou popsány v kap. A 1.2.1.3 Směrnice pro žadatele. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, že má část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 


územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


zákona č. 186/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.9 


 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 


lokality nebo ptačí oblasti), prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 


významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení.  


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


  


                                                 
9 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 


pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 


neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 


a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 - Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 


 


 


 


 


Datum podpisu       


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící 


prohlášení jménem 


Vedoucího partnera / 


partnera 


Tomáš Hanzel 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 
 


1. statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno/a:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy 
oprávněna na základě 
pověření ze dne 4.1.2016: Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


a 


2. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:    
IČ:    70890692 
DIČ:   CZ70890692  
bankovní spojení:  PPF Banka, a.s. 
číslo účtu:   2014000027/6000  


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ číslo MMK/SML/265/2016 uzavřené mezi smluvními stranami dne 
19.1.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.3.2016 (dále jen „smlouva o spolupráci“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3080







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 59.487,00 Kč (slovy 
padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedmkorunčeských) účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010. 


2. Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele dle čl. III 
odst. 1 smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných 
domů nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na 
základě této smlouvy; kalkulace k výši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  


3. Stanoveného účelu poskytnutí dotace má být dosaženo nejpozději do 31. 12. 2016; účelu poskytnutí 
dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet příjemce. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 59.487,00 Kč (slovy 
padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedmkorunčeských) pod variabilním symbolem 3298010332 
ve lhůtě 2 měsíců od doručení žádosti příjemce o poskytnutí dotace; žádost o poskytnutí dotace 
byla poskytovateli doručena dne 31.10.2016.  


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 


3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. 1. kalendářního roku 


následujícího po poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných 
uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla 
příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 
smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků, 


c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 
stanoví následujícím procentem: 
a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50 kalendářních dnů   20 % poskytnuté dotace, 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c)   10 % poskytnuté dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 


3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 


4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


6. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Vztahuje-li se na tuto 
smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce. Smlouva bude uveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením 
č. ………............ ze dne ………….... 


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze 
dne ………….... 


 


 


V Karviné dne ........... V Ostravě dne ........... 


 


 


 


 


……………………………………………..  ....................................................... 
            za poskytovatele za příjemce 


  Ing. Martina Šrámková  
  vedoucí Odboru rozvoje 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


Podmínky dotačního programu                                    
Podpora kulturních aktivit  pro rok 2017 


 
OBSAH 
Čl. 1. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


Čl. 2. Základní rámec dotačního programu 


Čl. 3. Cíle a priority programu 


Čl. 4. Vymezení okruhu žadatelů  


Čl. 5. Lokalizace dotačního programu  


Čl. 6. Uznatelné a neuznatelné náklady projektu  


Čl. 7. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti  


Čl. 8. Lhůta pro podání žádostí  


Čl. 9. Postup vyhlašovatele  


Čl. 10. Kritéria pro stanovení výše dotace   


Čl. 11. Povinnosti příjemce dotace  


Čl. 12. Výše vyčleněných peněžních prostředků  


Čl. 13. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  


Čl. 14. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace                                                                       


Čl. 15. Povinná publicita 


Čl. 16.  Závěrečné ustanovení 


 


 


Přílohy:  


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2:   Rozpočet projektu 


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace 


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování projektu  
 
 
 
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3083







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 8 


 
 


Článek 1 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


 


Pravidla dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017 (dále jen „dotační program“) jsou 
vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 
schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235  dne 5.11.2015. 


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, zastoupené 
Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné.  


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Ivana Polášková, telefon: 596 387 488, e-mail: 
ivana.polaskova@karvina.cz. 


Článek 2 
Základní rámec dotačního programu 


 


Účelem dotačního programu  města Karviné na podporu kultury v roce 2017 je stanovení jednotných   
a závazných podmínek pro žadatele a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen 
„dotace“) poskytované z  rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“).  


Dotační program je zaměřen na podporu subjektů činných v kultuře s cílem rozvoje kulturního života 
města Karviné, reprezentaci města Karviné, na rozšíření a podporu aktivních forem zájmových, 
vzdělávacích, kulturních a uměleckých aktivit. Cílem podpory je především uchování kulturního 
dědictví a tradic města vedoucí k zajištění rozvoje, stability, pestrosti a popularizace kulturního 
prostředí, k posílení atraktivnosti kultury, k podpoře mladých umělců i kulturního povědomí.  


Dotační program je v roce 2017 zaměřen na:  


 kulturní činnost a aktivity subjektů v kultuře,  
 účast v různých soutěžích zaměřených na kulturu, které svým významem prezentují město 


Karviná,  
 udržení kontinuity a zachování nejvýznamnějších tradic města Karviné v oblasti kultury (kulturní 


dědictví), 
 podporu místních nekomerčních kulturních aktivit s důrazem na podporu celoročních činností 


kulturních organizací města Karviné, 
 podporu jednorázových nekomerčních kulturních akcí, jenž svým charakterem rozšiřuje 


nabídku kulturních aktivit pro občany města Karviné,  
 podpora dlouhodobě se opakujících kulturních akcí nekomerčního charakteru, které svým 


významem zvyšují prestiž města Karviné jako centra kulturního dění, 
 rozvoj města v oblasti kultury na bázi regionálních tradic a podporu kulturních projektů žadatelů, 


kteří svou činností upevňují vztah obyvatel ke kulturnímu dědictví města.  


Článek 3 
Cíle a priority dotačního programu 


Pro rok 2017 jsou stanoveny tyto jednotlivé dotační priority:  


Dotační priorita 1 – Podpora kulturní činnosti a aktivit místních kulturních organizací 


 Podpora kulturní činnosti a aktivit místních kulturních spolků, organizací a galerií provozujících 
celoroční činnost na území města Karviné. 


 V rámci dotační priority 1 budou podpořeny kulturní aktivity tanečních, folklórních, hudebních, 
dramatických, pěveckých subjektů a jiných, které pozitivně rozvíjí kulturní a vzdělávací činnost 
v  Karviné. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 8 


 
 


Dotační priorita 2 – Reprezentace města v oblasti kultury 


 V rámci dotační priority 2 budou podporovány místní kulturní subjekty a organizace při 
reprezentaci města Karviné na soutěžích, festivalech, popř. jiných kulturních záležitostí, nejen 
na regionální úrovni (město Karviná či Moravskoslezský kraj), ale také v České republice či 
v zahraničí, a to v oblasti kultury, která souvisí s  konkrétní činností žadatele dotace.  
 


Dotační priorita 3 – Kulturní projekty  


 V rámci dotační priority 3 budou podporovány kulturní projekty, které splňují jednu z 
níže  uvedených podmínek:  


o kulturní projekt v rámci významných výročí města či představitelů kultury, kteří jsou 
úzce spojeni s  Karvinou 


o projekty rozšiřující zásadním způsobem kulturu ve městě 
o projekty zaměřené na tradice a kulturní dědictví města  (např. festivaly, slavnosti, 


výstavy karvinských umělců, přehlídky, koncerty, aj.) 


Dotační priorita 4 – Kulturní projekty zaměřené na konkrétní cílové skupiny 


 V rámci dotační priority 4 budou podporovány kvalitní kulturní projekty zaměřené na konkrétní 
cílové skupiny na území města Karviné:   


o děti a mládež (např. zapojení studentů či žáků základních a jiných škol do kulturního 
dění města) 


o senioři (např. zapojení seniorů do kulturního dění města) 
o mladí umělci města Karviné (např. podpora mladých a nadějných umělců) 
o národnostní a etnické menšiny (např. podpora kulturního dědictví národnostních 


menšin) 


Dotační priorita 5 – Podpora ostatních kulturních aktivit s důrazem na rozvoj kulturního dění 
města Karviné 


 V rámci dotační priority 5 budou podporovány ostatní kulturní aktivity s důrazem na rozvoj 
kulturního dění města (např. výstavnictví, publikační činnost, knižní kultura, realizace 
vzdělávacích a uměleckých pořadů, realizace talentových soutěží, aj.) 


Článek 4 
Vymezení okruhu žadatelů 


Žadateli o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:  


 Právnické podnikatelské i nepodnikatelské subjekty, zejm. nestátní neziskové organizace 
(občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní a náboženské společnosti 
podporující kulturní dění v  Karviné, nadace, nadační fondy, fyzické nepodnikatelské subjekty), 
fyzické osoby 


 Žadatel, jehož dosavadní činnost či statut je orientován na aktivity v oblasti kultury 


Všichni žadatelé o dotaci musí splňovat tyto předpoklady:  


o Sídlo, popř. hlavní kulturní působnost na území města Karviné 
o Žadatel musí vyvíjet pravidelnou kulturní činnost  
o Žadatel nemá vůči statutárnímu městu Karviná a jeho organizacím nesplacené závazky 


po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 8 


 
 


Článek 5 
Lokalizace dotačního programu 


Příjemce dotace musí konkrétní projekt v rámci dotačního programu zaměřený na kulturu realizovat na 
území města Karviné nebo mimo území města Karviné s tím, že projekt je realizován pod záštitou 
statutárního města Karviné a pro prospěch a rozvoj kulturního dění města Karviné.  


Článek 6 
Uznatelné a neuznatelné náklady projektu 


1. V rámci realizace projektu dotačního programu v oblasti kultury lze hradit z poskytnuté finanční 
dotace tzv. uznatelné náklady projektu, které je příjemce dotace oprávněn vynaložit na realizaci 
předloženého a schváleného projektu.  
a) Všeobecná charakteristika uznatelných nákladů:  


 Jedná se o nezbytné náklady pro realizaci projektu 
 Náklady, které vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období realizace projektu 
 Náklady, které byly vynaloženy v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami 


smlouvy a podmínkami dotačního programu 
 Náklady, které vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 


320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


 Náklady, které jsou uvedeny v nákladovém rozpočtu projektu  


b) Mezi uznatelné náklady patří:  


 Náklady nezbytné pro realizaci kulturní akce (např. technicko – materiální zajištění akce, 
pronájmy související s realizací akce, doprava a ubytování účinkujících, honoráře pro 
účinkující, odměny pro porotce soutěží a festivalů, aj.) 


 Náklady související s realizací kulturní činnosti (např. půjčovné rekvizit, kostýmů, notový 
materiál, scénáře, jiný materiál pro realizaci kulturní činnosti, aj.) 


 Náklady související s propagací kulturní akce (např. tisk propagačních materiálů, výlep, 
letáky, plakáty, pozvánky, aj.) 


 Náklady nezbytné pro účast na soutěžích, přehlídkách či výstavách, aj. (např. jízdné na 
přehlídky, soutěže, vystoupení, startovací poplatky, stravování účastníků na akci, 
registrační poplatky na soutěžích, aj.) 


 Náklady na pořízení cen do soutěží 
 Náklady související s pořízením audio-video záznamů kulturní akce (např. pořizování CD, 


audio vide, fotodokumentace, aj.) 


Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, např. 
náklady na kulturní činnost politických stan a hnutí; cestovné na zkoušky souborů/zájezdů/výletů; 
dary a pohoštění (s výjimkou stravování účastníků akce); nákup alkoholu a cigaret, a to ani ve 
formě cen a darů;  mzdy, daně a odvody, dohody o pracovní činnosti, odměny za vedení souborů; 
investiční výdaje/splátky úvěrů vč. úroků/leasingu vč. akontace; nákupy či opravy 
aparatury/přístrojů/techniky, zejm. telefony; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění – 
zisku; pokuty/poplatky ze zákona (např. OSA)/sankce a náklady za právní služby a zastoupení; 
poplatky na nájemné prostorů/provoz organizace/úhrada vodného, stočného a energií; běžné 
úhrady organizací (např. nákup spotřebního materiálů pro činnost organizace, aj.); stavební práce; 
vedení účetnictví. 


2. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění kulturní činnosti s výdaji, které prokazatelně 
vznikly od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017. 


3. Náklady, které nejsou uvedeny v rozpočtových položkách projektu – uznatelný náklad, jsou 
považovány za neuznatelné.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 8 


 
 


4. Skutečné náklady projektu jsou uznatelné pouze do výše rozpočtových položek projektu a zároveň 
rozpočtu uvedeného ve Smlouvě o poskytnutí dotace.  


5. Výše dotace uvedená ve Smlouvě o poskytnutí dotace je maximální a nemůže být navýšena.  


6. Hodnotící komise si vyhrazuje právo krátit rozpočet u vybraných projektů.  


Článek 7 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci  


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 
požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti. 


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 
stokoruny. 


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 
předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 
nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů. 


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok. 


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 
v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 
podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE FP/K/ 2017 
c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla 
d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“ 


 


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 
Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 


 


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 
a) jsou v rozporu s tímto programem, 
b) jsou podány jakýmkoli  jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 
c) jsou doručeny na jiné adresy, 
d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 
e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele. 
 


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 
bude žádost z posuzování vyloučena. 


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 
k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 
vyloučena. 


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 


Článek 8 
Lhůta pro podání žádostí 


Lhůta pro podávání žádostí je od 21. prosince 2016 do 9. ledna 2017 včetně. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 8 


 
 


Článek 9 
Postup vyhlašovatele 


1. Zohlednění obecných údajů 
a) Stav předložené žádosti 
b) Vyplnění požadovaných údajů 
c) Doložení požadovaných dokumentů 


2. Základní postup 


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh. 


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 
z dotačního programu vyřazeny. 


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 
provede  kontrolu  společně s Kulturní komisí RM (dále jen hodnoticí komise) a vyhrazenou část 
prostředků pro dotační program rozdělí dle kritérií, připraví souhrnný materiál s konkrétním  
návrhem na rozdělení dotace pro jednotlivé žadatele. 


d) Výstupem z hodnocení žádostí hodnoticí komisí bude protokol hodnocení a seznam vybraných 
žádostí vč. výše navržených dotací doporučených k udělení dotace. 


e) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení hodnoticí komise a projednání v odborné pracovní 
skupině Fondu primátora města Karviné, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke schválení 
v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o poskytnutí 
dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné. 


f) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 
výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK. 


g) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 
č. 3). 


Článek 10 
Kritéria pro stanovení výše dotace  


Žádosti o dotace budou po formální a věcné kontrole správnosti posuzovány po obsahové a 
ekonomické stránce hodnotící komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:  


Všeobecná kritéria hodnocení jsou:  


‐ Ekonomické parametry projektu 
o Splnění kritérií efektivnosti a hospodárnosti projektu, přiměřenosti nákladů projektu, 


zdůvodnění žádosti/nákladů a výše požadovaných nákladů, srozumitelnost, 
přehlednost a přesvědčivost projektu a rozpočtových položek, adekvátní zdůvodnění 
potřebnosti uznatelných nákladů, výdajové a příjmové stránky, ekonomická náročnost, 
poměr výstupu projektu k vloženým nákladům, aj. 


‐ Kvalita předkládaného projektu 
o Úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a přínos dopadu projektu 


pro kulturu ve městě, rozšíření kulturní nabídky města Karviné, přínos pro občany 
města Karviné, aj. 


‐ Perspektiva projektu pro kulturní dění  Karviné 
o Zkušenosti žadatele s provozováním kulturních akcí, perspektivnost předkládaného 


projektu pro budoucí období (např. dlouhodobá aktivita, trvající kulturní akce, aj.), 
historická tradice kulturní akce a projektu, práce s cílovou skupinou dotačního 
programu (např. dlouhodobé zapojení studentů do kulturního dění města, aj.), rozsah 
kulturní akce (např. vícedenní projekt či velké kulturní projekty), významnost projektu 
z hlediska výročí a tradic města, aj. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 8 


 
 


‐ Posouzení žadatele v rámci žádosti 
o Posouzení důvěryhodnosti a spolehlivosti činnosti žadatele, odborný a společenský 


význam, vyhodnocení předchozí spolupráce, aj.  


 


Hodnotící ukazatel Maximální počet bodů 


1 Ekonomické parametry projektu 20 


2 Kvalita předkládaného projektu 30 


3 Perspektiva projektu pro kulturní dění  Karviné 30 


4 Posouzení žadatele v rámci žádosti 20 


Celkové bodové ohodnocení projektu 100 


 


Minimální počet získaných bodů pro doporučení Žádosti k rozhodnutí orgánům města: 60 bodů.  


Článek 11 
Povinnosti příjemce dotace 


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK 
vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které 
jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně.  


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 
dotačního programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční 
závazky a vztahy se SMK. 


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 
poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují. 


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 
z ustanovení smlouvy.  


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených smlouvou.  


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 
15.02.2018.  


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 
poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 
do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 


Článek 12 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační program je  ve výši 1.500.000,- Kč.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 8 


 
 


Článek 13 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 
dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.04.2017. 


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 
SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 


Článek 14 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 
splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).  


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 
jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 
programu. 


Článek 15 
Povinná publicita 


1.  Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se   
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 
případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 
dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 


2.  Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního města 
Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný 
pořádek). 


Článek 16 
Závěrečné ustanovení 


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 
Karviné na rok 2017. 


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ….. ze  dne …………  a 
nabývá účinnosti dne ……………... 


 
 







 
 


Strana 1 (celkem 8) 


PŘ Í L O H A  Č .  1  
 


Ž Á D O S T  
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU 


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ 
(dotační program Podpora kulturních aktivit v  roce  2017) 


 
Obecná část 


Kód programu: DOTACE FP/K/2017 Dotace pro 
rok:  2017 


Název projektu:  Evidenční 
číslo: 1  


Požadovaná výše dotace 
Kč  celkem  


 


Žadatel: 2  


Právní forma žadatele:  


Datum zahájení činnosti:  IČ:  DIČ:  


Kontakty na žadatele:  


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.) 


 


Telefon:  


E-mail:  


Webová stránka:  


Adresa pro zasílání 
korespondence 


 


 


Statutární zástupce žadatele: 


Jméno, příjmení a titul:  
Pracovní zařazení, 
funkce: 


 


Telefon:  Mobil:  


E-mail:  


                                                 
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel 
2  uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě 







 
 


Strana 2 (celkem 8) 


 
 
 
 


Osoba zodpovědná za realizaci projektu: 


Jméno, příjmení a titul:  
Pracovní zařazení, 
funkce: 


 


Telefon:  Mobil:  


E-mail:  


 
 


Bankovní spojení: 


Číslo účtu žadatele:  Kód banky:  


Název banky:  Specifický symbol:  


 
 


I. specifická část – údaje o žadateli        
 


Daňové údaje  
(vyplní žadatel v případě žádosti o dotaci na činnost) 


Žadatel je plátcem DPH:  ANO   NE 


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ 


      


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období 


a) příjmy (výnosy)       


b) výdaje (náklady)       


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti 


      


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší 
činnosti 


      


 
 


Výše přijaté dotace na činnost v roce 2016 (doplnit všechny poskytovatele dotace např. svaz, 
MK, kraj, EU …) 


a) statutární město Karviná       


b)             


c)             







 
 


Strana 3 (celkem 8) 


d)             


 
 


Členská základna a členské příspěvky 


Počet  dětí a mládeže v organizaci:       


 
Počet členů v organizaci celkem: 


      


 
Počet zájmových útvarů  v organizaci:  


      


Výše vybraných členských příspěvků 
popř. registračních příspěvků v roce 2016 


      


Zastřešující organizace:        


 
 
Místo  činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji  činnost na 
území města Karviné – např. vlastní prostory, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, o jakou činnost se 
jedná – např. zkušebna, příprava, soustředění,  atd.) 


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti 


            


            


 
 
 


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace) 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 







 
 


Strana 4 (celkem 8) 


 
 


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti, výsledky   práce s dětmi a mládeží  


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 


Strana 5 (celkem 8) 


 
 
II. specifická část – údaje o projektu/činnosti  
 


Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu na podporu kulturních aktivit.
Zdůvodnění a informace o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram) 


 


 
 







 
 


Strana 6 (celkem 8) 


 
 


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele) 


 


 


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.) 


 


 
 


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace 







 
 


Strana 7 (celkem 8) 


 


 
 


Požadované přílohy  


 
 Rozpočet projektu  


 
 Seznam členů 31.12.2016 


 
 Kopie stanov organizace  


 
 Kopie registrace organizace (www.justice.cz  ) 


 
 Kopie dokladu o přidělení IČ  


 
 Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu  


 
 Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele)  


 
 Kopie ročního plánu práce (v případě žádosti o dotaci na činnost)   


            
 


 
Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím  žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti. 
 
Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, v platném znění. 


 
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Karviné dne …………        …………………….………… 
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele 







 
 


Strana 8 (celkem 8) 


 
 
 
 







 


Příloha č.2 


 
Rozpočet projektu/akce 


Název 
projektu: 


 


Název 
žadatele: 


 


I.    Předpokládané náklady 
celkový rozpočet požadovaná výše 


dotace z rozpočtu 
města 


1. 


Mzdy vlastních pracovníků, dohody,   
honoráře, odměny a ostatní OON  
konkrétně za: 


  


   
   
   


2. 


Pronájmy 
konkrétně za:                                


  


   
   
   


3. 


Náklady na dopravu   
kam, za účelem:       


  


   
   
   


4. 


stravování a občerstvení   
forma/počet osob                           


  


   
   


5. 


propagace akce, spoje, kancelář. potřeby,  
fotodokumentace  
konkrétně na:                         


  


   
   
   


6. 


Ubytování 
kde/počet osob 


  


   
   


7. 


ceny, materiál  
konkrétně na: 


  


   
   
   


8. 


vybavení -  DHM, DDM 
konkrétně na: 


  


   
   


9. 
energie a jiné provozní náklady 
konkrétně za: 


  


   


10. startovné, poplatky na soutěžích   


11. 


ostatní náklady (specifikujte):   


   
   


                                 náklady  celkem     







 


II.   Předpokládané příjmy   


  a)   ze vstupného, kurzovného apod.           


 b) z prodeje zboží, reklamy, pronájmů   


 c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné)    


 d)  sponzorských darů   


 e) z  členských příspěvků   


 f)  z jiných  zdrojů   


                                 příjmy celkem        


III. Veřejné fondy, u nichž jste  
požádali o granty a jiné 
prostředky na financování 
projektu (ministerstva, krajské 
úřady, jiné) příspěvku) 


                                                      
 


 


IV. Rekapitulace nákladů  
a příjmů  


uveďte zisk(+) nebo ztrátu (-)  


V. Výše příspěvku 
požadovaného z rozpočtu  
města Karviné 


               
                                                                                               Kč     


                                                                                 
tj.                                 % z celkových nákladů na projekt 


 
 
 
V Karviné dne:                                          Podpis žadatele: 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 6 


 


Příloha č. 3 
MMK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017 (dále jen „Dotační program“), 
o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……..ze dne 
16.11.2016 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 6 


 


 
4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 


rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  
v rámci Dotačního programu  v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 6 


 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 6 


 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  


neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 


souladu s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
Odst. 12,13,14 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis. 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory  
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  
v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 6 


 


13.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 
3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 
odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla 
poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


14.  V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje 
případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 


této smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 6 / 6 


 


smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


Název dotačního 
programu číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné             
výdaje na 


projekt/činnost        
v Kč


Čerpání                
z poskytnuté dotace      


v Kč


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)


Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč
Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko
(statutárního zástupce příjemce dotace)
Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 
platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 







Příloha vyúčtování 
(může být nahrazeno výpisem z účetní evidence s uvedením střediska)


(z účetní evidence příjemce dotace)


Poř.čí
slo


Specifikace účelu použití 
(dle smlouvy o poskytnutí 


dotace)


Schválená částka na 
výdaje celkem  v Kč 


Číslo dokladu (v 
účetní evidenci 


příjemce)
Datum


Jednotlivé položky 
účelu použití dotace


Hrazeno z přijaté dotace 


1


2


3


Jméno a podpis:


PŘEHLED O ÚHRADÁCH PLATEB ČERPANÉ DOTACE 


Celkem v Kč  (součet položek musí odpovídat výši poskytnuté dotace) 









		RM-48-OR-Dotační program kultura-1U

		Příloha č. 1 - zadost DP K 2017

		Příloha č.2 Rozpočet projektu

		Příloha č. 3 Smlouva - Kultura DP 2017

		Kopie - Příloha č.4 Závěrečné vyúčtování

		Kopie - Závěrečné vyúčtování- Tabulkový přehled 










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2017 
 


OBSAH 
Čl. 1. Účelové určení programu 2 


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3 


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5 


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6 


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 


Čl. 13. Povinná publicita 7                          


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7 


 


 


Přílohy: 


 


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2:   Rozpočet projektu 


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace 


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování projektu  
 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3084







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


Článek 1 
Účelové určení programu 


1. Pravidla dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2017  (dále jen 
dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 
5.11.2015.  


2. Účelem  dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 
příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 
statutárního města Karviné v roce 2017.  


3. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na zabezpečení celoroční činnosti 
stávajících sportovních a tělovýchovných aktivit, pořádání významných sportovních akcí a účast na 
soutěžích. Záměrem je umožnit všem, ale především mládežnickým věkovým kategoriím, sportovat 
na úrovni rekreační, výkonnostní i vrcholové.  


4. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech: 


A. celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit 


B. organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 


Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, zastoupené 
Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné.  


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz 


 


Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být: 


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky  (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 
sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 
případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 
sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 
zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví. 


 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost předložit 
závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání 
žádosti.  


Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 


1. Maximální výše poskytnuté dotace na projekt:   


pro oblast A  celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních 
aktivit     ………………..   500.000,- Kč 


oblast B …………………    50.000,- Kč  


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)    o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné .  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 
80% rozpočtovaných nákladů.  


4.  Dotace může být  použita na uznatelné náklady: 


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 
z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených 
podmínek:  


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, 


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 
podmínkami dotačního programu, 


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu 


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou: 


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 
činnosti 


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 
regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami neinvestičního 
charakteru 


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, standardní úrazové 
pojištění, včetně pojištění sportovního materiálu a odměn delegovaných rozhodčích, 
technického doprovodu, organizátorů a sportovců, dle reglementu soutěže  


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce 
  
 Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve formě 
cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není společné 
stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, která 
nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.) 


  nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 
nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 
majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 
náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 
výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.  


  


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 
výdaji, které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017.  


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 
může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 
č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 
352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 
maximálních stropů). 


Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 


Lhůta pro podání žádostí je od 21.12. 2016 do 09.01.2017  včetně. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 
požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti. 


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 
stokoruny. 


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 
předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 
nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů. 


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok. 


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 
v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 
podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát  
b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2017 
c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla 
d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“ 


 


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 
Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 


 


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 
a) jsou v rozporu s tímto programem, 
b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 
c) jsou doručeny na jiné adresy, 
d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 
e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele. 
 


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 
bude žádost z posuzování vyloučena. 


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 
k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 
vyloučena. 


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 


 


Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK 
vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které 
jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně.  


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 
Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky a 
vztahy se SMK. 


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 
poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují. 


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 
z ustanovení smlouvy.  


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených smlouvou.  


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 
15.03.2018.  


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 
poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 
do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 


Článek 8 
Postup vyhlašovatele 


1. Zohlednění obecných údajů 
a) Stav předložené žádosti 
b) Vyplnění požadovaných údajů 
c) Doložení požadovaných dokumentů 


2. Základní postup 


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh. 


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 
z Programu vyřazeny. 


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 
provede  kontrolu  společně s  Komisí tělovýchovy a sportu RM (dále jen komise) a vyhrazenou 
část prostředků pro dotační program rozdělí matematickým výpočtem a připraví souhrnný 
materiál s konkrétním  rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele. 


d) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 
schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 
v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 
poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné. 


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 
výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK. 


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 
č. 3). 


Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 
obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií: 


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou: 


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 
vyhodnocení předchozí spolupráce 


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 
přínos dopadu projektu pro sport ve městě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 
žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 
ekonomická náročnost 


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 
s mládeží, perspektiva pro mládež 


 
Specifická kritéria hodnocení podle jednotlivých oblastí:  


A. Podpora pravidelné činnosti stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných 
sportovních aktivit 


 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 


 
Základní posuzované ukazatele  


Maximálně 
možné bodové 


ohodnocení 


1 
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků 


max. 60 


2 
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež 


max. 60 


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50 


4 
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele 


max. 30 


5 
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování 


max. 200 


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 400 bodů 


Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 
vypočtena  konečná výše dotace. 
 


B. Podpora významných sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 


 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 


 
Základní posuzované ukazatele  


Maximálně 
možné bodové 


ohodnocení 
1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15 
2 kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost max. 10 


3 
finanční zajištění a náročnost akce, nezbytnost požadovaných nákladů, 
adekvátnost položek rozpočtu 


max. 15 


4 
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  akce pro město (propagace, 
tradice, apod.) 


max. 10 


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 50 bodů 


Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího po nejnižší). Finanční prostředky 
budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do vyčerpání alokované částky. 


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 
uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění. Nákladový rozpočet projektu bude 
v součinnosti s žadatelem přepracován. 


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 
s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační program je 4.000.000,- Kč. 


Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 
dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.04.2017. 


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 
SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 


Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 
splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).  


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 
jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 
programu.  


Článek 13 
Povinná publicita 


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 
případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 
dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 
města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 
veřejný pořádek). 


 


Článek 14 
Závěrečné ustanovení 


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 
Karviné na rok 2017. 


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ………  ze  dne 
16.11.2016  a nabývá účinnosti dne 21.11.2016. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace  z Fondu primátora města Karviné v roce 2016


Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Název projektu ‐ účel rozpočet
Požadovaná 
výše dotace 


(Kč)


Návrh 
dotace (Kč)


Důvod 
neposkytnutí


1 14614243 TJ Jäkl Karviná Nákup kruhu pro disk 67 000 40 000 0


Bylo doporučeno 
požadavek 


uplatnit v rámci 
dotačního 
programu 
TJ/SK/2017 


2 FO
Lukáš Bulava, Havířská 
2455/55, Karviná-Nové 
Město


Slavnostní akce u příležitosti uvedení 
premiéry filmu Kyselý dech v kině Centrum 7 000 7 000 2 000


3 62331515
Střední průmyslová škola, 
Karviná, příspěvková 
organizace


GLOBE program na škole a v Karviné 15 000 15 000 10 000


4 68899092


Základní umělecká škola 
Bedřicha Smetany, Karviná-
Mizerov, příspěvková 
organizace


Příspěvek pro žáky ze sociálně slabých 
rodin na školní rok 2016/2017 84 400 42 200 42 200


5 69206414 Občanské sdružení Sdružení 
Romů Severní Moravy Mezinárodní romská kuchyně 50 000 15 000 15 000


6 70237468 Římskokatolická farnost 
Karviná-Louky Kostel Louky - provozní náklady 2016 30 000 20 000 20 000


7 26618320 Městský fotbalový klub 
Karviná


Příspěvek na realizaci projektu Nákup 
vybavení - zahradní traktor neuveden 50 000 50 000


Celkem 253 400 189 200 139 200


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č.1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3085












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3085







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí    v celkové 
výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………..  závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně  


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Věra Stoklasová, r.  


OSo z 25.10.2016,


žádost z 28.11.2005 standard


Anna Hubová, r.  


OSo z 25.10.2016,


žádost z 16.05.2016 standard 


Arnošt Kunz, r.  


OSo z 25.10.2016,


žádost z 10.10.2016 standard 


Evžen Mrokwia, r.  


Alena Mrokwiová, r. 


OSo z 25.10.2016, standard


žádost z 28.03.2007


Ing. Jan Cemerek, r.  


Marta Cemerková, r. 


OSo z 26.09.2016, standard


žádost z 07.08.2010


0+1 1.12.2016 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.12.2016 50,02


0+1 1.12.2016 50,02


0+2 1.12.2016 50,02


0+2 1.12.2016 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3086












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                          


                                                                       


standard                                                      


0+1 1.12.20161. Ivana Szczygiełová, r.                         


75,00 2. Michal Machů, r.                               


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


1+3 1.12.2016


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3088












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Lenka Norková, r.                                                              0+1


Milan Wnuk, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   0+1


0+1


Oliver Kahák, r.                                                          Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    0+1


Radoslav Wawreczka, r.                                                          Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3088












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3089












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3089












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ……  do …….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Magistrát města Karviné 


datum: ………      podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/1694/2016 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Paní 


 jméno, příjmení:  Lenka Pelachová Hajná 


 r. č.:  


 bytem: 


(dále jen „nájemce") 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu: 


     


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě na základě hospodářské smlouvy HS 10/35/89-fin ze dne 


18.01.1989 a následného zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 411/11 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3090







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy v  katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 411/11 o výměře 15 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 


dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu 


č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako předzahrádku 


za účelem rekreace (relaxace) včetně umístění záhonu s květinami a mobilního 


posezení - lavičky. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se 


zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude 


vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 15 m2 pozemku celkem Kč 390,-, slovy Třistadevadesát korun 


českých,  ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu. Nájemné 


bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 


kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje 


uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje zřetelně vymezit prostor pronajaté části pozemku tak, aby nedocházelo 


k poškozování rostlin v rámci sečení okolních pozemků. 


3. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 – snímek katastrální mapy 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Lenka Pelachová Hajná 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne … 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – snímek katastrální mapy 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3097
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 05.10.2016 do 21.10.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum: …  Podpis:  


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/1691/2016 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


a 


  


2. Pan 


 jméno, příjmení:  Milan Trnka 


 r. č.:  


 bytem: 


 (dále jen „kupující“) 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají níže 


uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 


zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 3445/597 a p. č. 3445/598, oba v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl 


prodávající do svého vlastnictví na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 


zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


2. Kupující z titulu vlastníka stavby bez čp/če (garáž) umístěné na pozemcích p. č. 3445/266 


a p. č. 3445/597 a stavby bez čp/če (garáž) umístěné na pozemcích p. č. 3445/408 a p. č. 


3445/598, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (list vlastnictví číslo 


3795), hodlá sjednotit majetkoprávní vztah k předmětným nemovitostem, tj. převést 


pozemky do svého vlastnictví.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3091







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3445/597 o výměře 13 m2 a pozemek p. č. 3445/598 o výměře 3 m2, oba v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“), se všemi právy 


a povinnostmi s těmito spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne ...  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odst. 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,- za 1 m2 pozemku, tj. za 16 m2 pozemků Kč 8.000,-, slovy Osmtisíc korun 


českých. Celková kupní cena za nemovitosti bez součástí a příslušenství tedy činí 


Kč 8.000,-, slovy Osmtisíc korun českých. 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad ve výši 


Kč 1.000,- uhradí kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 


ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


VI. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.   


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Milan Trnka  


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne … 


 


 


 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3092












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3098












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3098
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3092
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3099












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3093












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3099
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3093
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3100












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3094












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3100
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3094
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3101












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3095












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3095
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3101
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3102












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3096












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3102
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3096
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3103







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3097












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


                                                             č.sml.  9900082835_1/VB          


SMLOUVA 


o zřízení věcného břemene 
MMK/SML/1690/2016 


uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 


státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 


pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník 


mezi smluvními stranami: 


statutární město Karviná 


adresa:      Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na 


základě pověření ze dne ………. Ing. Helena Bogoczová, MPA 


     vedoucí Odboru majetkového, Magistrátu města Karviné 


IČO:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu:    19 - 1721542349/0800 


dále jen „povinný“ 


a 


GasNet, s.r.o.   


Sídlo:     Klíšská 940/96,  Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


Spisová značka:   C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 


IČO:      27295567 


DIČ:      CZ27295567 


Zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 


Sídlo:     Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  


Spisová značka:   C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:      27935311 


DIČ:      CZ27935311 


Zastoupena na základě plné moci:  Ing. Stanislavem Tokařem, vedoucím připojování a rozvoje PZ 


– Morava sever a      


Janou Golovou, technikem připojování a rozvoje PZ – Morava 


sever 


dále jen „oprávněný“ 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3103







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 a  


 


Pastuszek Radek Bc. 


Datum narození:     


bytem:                  


dále jen „investor“ 


 


I. 


1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parcela katastru nemovitostí parc. č. 905, 


zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Ráj, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná (dále jen „služebný pozemek“). 


Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebnému pozemku ke dni podpisu této smlouvy 


nepozbyl. 


2. Ve služebném pozemku je uloženo plynárenské zařízení STL plynovodní přípojka ID: 182073465, 


EVIS č. stavby: 9900082835, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, 


v celkové délce 3 m (dále jen „plynárenské zařízení“). 


 


II. 


1. Povinný zřizuje ke služebnému pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu 
služebnosti spočívající v: 


a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 


úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 
   (dále jen „věcné břemeno“). 


2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou. 
 


3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení. 


 


4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena a 
vyznačena v geometrickém plánu č. 3192-115/2016, ze dne 20.7.2016, vyhotoveném Ing. Andřejem 
Waloszkem, potvrzeném dne 22.7.2016 Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří nedílnou součást této smlouvy. 


 


5. Povinný prohlašuje, že služebný pozemek je bez faktických i právních vad a neexistují žádné 
okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného 
břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět. 


 


6. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.  


 
III. 


1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 600,- 
Kč bez DPH (slovy: Šestset korun českých) (dále jen „úplata“). DPH činí 21%, tj. 126,-- Kč. Celková 
částka s DPH činí 726,-- Kč. 
 


2. Povinný prohlašuje, že celou částku ve výši 726,-- Kč včetně DPH (slovy: Sedmsetdvacetšest korun 
českých) se investor zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy na účet 
povinného uvedený v záhlaví této smlouvy.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


 


IV. 


1. Investor podá návrh na zápis věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí a ponese 
náklady s tím spojené. 
 


2. Pro případ zamítnutí zápisu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem se 
smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu při 
zachování smyslu a účelu této smlouvy. 


 


 
V. 


K ochraně plynárenského zařízení je dle příslušných ustanovení energetického zákona zřízeno 


ochranné pásmo v rozsahu 1  m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. V tomto ochranném 


pásmu je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích ohrozily plynárenské zařízení včetně 


jeho příslušenství, spolehlivost a bezpečnost jeho provozu, zejména stavební činnosti, zemní práce, 


umísťování konstrukcí, zřizování skládek a uskladňování materiálů, není-li oprávněným stanoveno jinak. 


 


VI. 


1. Pokud byl povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv oprávněného jako 


provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání 


nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 


Právo na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení 


nebo újmě došlo, jinak právo zaniká. 


2. Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých 


věcí a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc 


do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 


odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost 


vlastníku nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad 


provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 


 


VII.  


1. Smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každá smluvní strana, jeden stejnopis 
je určen pro potřeby řízení před katastrálním úřadem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……ze dne….. 
  


V Karviné dne ....................                            V Ostravě dne .................... 


 


 


 


..........................................................                          ………............................................... 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Stanislav Tokař 


vedoucí Odboru majetkového                                                       vedoucí připojování a rozvoje  


                                                                                                      PZ - Morava sever 


 


 


 


 


 .......................................................... 


                                                              Jana Golová 


                               technik připojování a rozvoje PZ -          


Morava sever 


 


V .......................... dne ................. 


 


 


 


.......................................................... 


Bc. Radek Pastuszek 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 ke smlouvě


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
Osvědčení 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  
schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 824 ze dne 24.06.2015 


a č.  …………. ze dne ……………….          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum:_____________ Podpis: ___________________ 
 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
(dále jen „povinný“)  
  


a 
  
2.  manželé 
     Jméno, příjmení:  Miroslav Menšík   


 r.č.:   
    Jméno, příjmení:  Eva Menšíková   


 r.č.:   
 oba bytem:   
     


  
(dále jen „oprávněný“) 
 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3104







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 
I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3435/368 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 
Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 
pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 
2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4315 mají ve společném 


jmění manželů pozemek p. č. 3435/362 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná (dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění 
inženýrskou síť - elektro přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním 
stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 
1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města 
Karviné svým usnesením číslo 824 ze dne 24.06.2015 rozhodla zřídit služebnost na 
části pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 
…….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 
 


II. 
 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 3435/362 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 
odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – elektro přípojka, a to za 
dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 3435/362 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 
pozemku p. č. 3435/362 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.    


 
2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 
 
 elektro přípojka o délce 14 bm po části pozemku p. č. 3435/368 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5513-
93/2016, 


 
jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy 
za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování elektro přípojky. 


 
3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5513-93/2016, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 


4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět.  


 
 


III. 
 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 
Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  
(u inženýrské sítě - elektro přípojky), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 
byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 13.07.2015 (dále jen 
„budoucí smlouva“), tj. celkem za 14 bm 2.800,- Kč bez DPH.  
 


2. DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 3.388,-- včetně DPH (slovy: 
Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a 
nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 
této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke 
dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 
 


IV. 
 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí     
u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 
 


V. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  
 


2. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 
úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 
3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 
 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno 
vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. 
Oprávnění obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Příloha: geometrický plán 
  
 
V Karviné dne: ………………… V ……………….. dne: ……………. 
 
Povinný:                 Oprávněný: 
 
 
 
 
 
 
………………………………. …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Miroslav Menšík 
vedoucí Odboru majetkového 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření            
 
 
                                                                                            
  ………………………………… 
  Eva Menšíková 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


   












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3105












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3105












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  
 Jméno, příjmení: Martin Mazáč 
 r.č.:  
 bytem:  
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 


 
1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 948 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 
2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 58 vlastníkem 


pozemku p. č. 980/8, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá budoucí 
oprávněný postavit stavbu pod názvem „Novostavba rodinného domu včetně přístřešku, 
terasy, vsaku, přípojek a rozvodů IS, sjezdu, zpevněných ploch a oplocení“ a k němu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3105







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – splaškovou kanalizační přípojku (dále též 
„stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 
odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 980/8, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v 
článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 
pozemku p. č. 980/8, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového 
nabyvatele pozemku p. č. 980/8, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Splašková kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 948 o délce cca 1 bm, 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  
 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 948 o výměře 2 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Martin Mazáč 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3106












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3106












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  manželé  
 Jméno, příjmení: Petr Chromický 
 r.č.:  
 Jméno, příjmení: Hedvika Chromická 
 r.č.:  
 oba trvale bytem:  
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1, to vše 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3106







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1780 mají ve 
společném jmění manželů pozemek p. č. 649/2, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na 
tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu vedoucí 
inženýrské sítě včetně příslušenství – vodovodní přípojku a kanalizační přípojku (dále 
též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 
se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ………... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 649/2, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, 
časově neomezenou služebnost inženýrských sítí na části pozemku uvedeném  
v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 
pozemku p. č. 649/2, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového 
nabyvatele pozemku p. č. 649/2, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca  
6 bm, 


 kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 1 bm, 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      
2 let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů 
geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, 
potvrzení o předání  terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 
stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném 
znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 
uzavřené smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 
oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.   


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  
a samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 653/1 o výměře 14 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 
smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 
citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně  
a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok 
vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady 
sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 
veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  
budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 
smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 
oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 
prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 
to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 
dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  
 


2. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 
zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Chromický 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
 
  …………………………………… 
  Hedvika Chromická                            
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3107







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. ../../j/20../.. 


MMK/SML/1683/2016 
Dárce: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692 
DIČ CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ 00095711 
DIČ CZ00095711 
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen SSMSK) 
 
Obdarovaný: 
statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne                    :            Ing. Helena Bogoczová, MPA,     
                                                           vedoucí Odboru majetkového  
                                                           Magistrátu města Karviné 
IČ:                                                      00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 
 


 


I. 
Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemků parcela  
č. 1533/1 ostatní plocha-silnice a p. č. 1533/28 ostatní plocha-jiná plocha v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanými 
nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 
 
Geometrickým plánem č. 3209-146/2016 ověřený katastrálním úřadem ze dne 25.10.2016 byly 
z pozemku  p. č. 1533/1 ostatní plocha-silnice odděleny p. č. 1533/34 ostatní plocha-jiná plocha 
o výměře 269 m2 a p. č. 1533/35 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 282 m2 vše v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná. 
  


 
II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 
této smlouvy a to p. č. 1533/28 ostatní plocha-jiná plocha, p. č. 1533/34 ostatní plocha-jiná 
plocha a p. č. 1533/35 ostatní plocha-jiná plocha vše v k.ú. Ráj přičemž obdarovaný tento dar 
přijímá a nabývá jej do vlastnictví Statutárního města Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3108







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Pozemky jsou pod stavbou chodníků a zpevněných ploch podél sinice č. III/47216. 
Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 
této smlouvy. 
 


III. 
Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 326 305,00 Kč. 
p. č. 1533/34 – 134 420,00 
p. č. 1533/35 – 140 916,00 
p. č. 1533/28 – 50 969,00 
 


IV. 
Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 
přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 
této smlouvy. 
 


V. 
Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 
dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 
na úřední desce kraje. 
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 
 
Obdarovaný prohlašuje, že má předchozí souhlas příslušného orgánu ……………. 
(zastupitelstva města, obce, popř. vedení společnosti) č. …………, ze dne……….. 
 


VI. 
Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 
Návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí podá obdarovaný, který je povinen 
bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu 
SSMSK na e-mailovou adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad 
podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 
 
Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  
v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 
okres Karviná 


 
VII. 


Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 
 


VIII. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy. 
 


 
IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 
X. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.  
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí obdarovaný. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Příloha: geometrický plán č. 3209-146/2016 
 
 
 
V Ostravě, dne                                                         V Karviné, dne 
 
 
 
Dárce: ………………………   Obdarovaný:.....……………………..
      
Ing. Tomáš Böhm                                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA    
ředitel organizace                                                      vedoucí Odboru majetkového    
                                                                                   Magistrátu města Karviné                                                       
                                                                                   (oprávněna k podpisu na základě pověření)          
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha: geometrický plán 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 
 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. ../../j/20../.. 
MMK/SML/1682/2016 


Dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČ 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený z pověření hejtmana kraje 


Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČ 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


Obdarovaný: 


statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne                   :             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


 


 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemků parcela  


č. 1533/25 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 1533/26 ostatní plocha-ostatní 


komunikace, parcela č. 1533/27 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 1533/29 ostatní 


plocha-ostatní komunikace a parcela č. 1533/30 ostatní plocha-silnice vše v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanými 


nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 


  


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 


této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví Statutárního 


města Karviná. 


Pozemky jsou pod stavbou chodníků, cyklostezkou a stání BUS podél sinice č. III/47216. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3108







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 


této smlouvy. 


 


 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 644 616,00 Kč. 


p. č. 1533/25 – 377 776,00 


p. č. 1533/26 – 78 953,00 


p. č. 1533/27 – 132 421,00 


p. č. 1533/29 – 29 482,00 


p. č. 1533/30 – 25 984,00 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy. 


 


V. 


Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 


dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 


na úřední desce kraje. 


Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 


 


Obdarovaný prohlašuje, že má předchozí souhlas příslušného orgánu ……………. č. 


…………, ze dne……….. 


 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí podá obdarovaný, který je povinen 


bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu 


SSMSK na e-mailovou adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad 


podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 


okres Karviná 


 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 


smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 


VIII. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 


(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


 


X. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí obdarovaný. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


 


V Ostravě, dne                                                         V Karviné, dne 


 


 


 


 


Dárce: ………………………   Obdarovaný:.....……………………..


      


Ing. Tomáš Böhm                                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA    


ředitel organizace                                                       vedoucí Odboru majetkového    


                                                                                    Magistrátu města Karviné                                                       
                                                                                    (oprávněna k podpisu na základě pověření)          


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 3 k Příkazní smlouva č. MMK/SML/1633/2015
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Příkazce: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2016: 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


Zástupci ve věcech technických:


Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Příkazník: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva


  Petrem Madeou, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná, a.s.)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3113







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


II.
Změna smlouvy


2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č.     ze dne 16. 11. 2016 dochází ke zvýšení 
ceny plnění na kalendářní rok 2016 o částku 7 273 221,00 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 


- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky +185 000,00 Kč
- 203 – Dětské atrakce včetně sestav +300 000,00 Kč
- 205 – Dopravní značení včetně cyklostezek +277 103,00 Kč
- 206 – Svoz směsného komunálního odpadu -700 000,00 Kč
- 209 – Nakládání s nebezpečnými odpady -260 000,00 Kč
- 213 – Veřejné osvětlení – údržba +1 000 000,00 Kč
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení +2 740 000,00 Kč
- 215 – Sportovní hřiště a zařízení +85 000,00 Kč
- 218 – kácení, ořezy +333 557,00 Kč
- 224 – Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu +1 150 000,00 Kč
- 228 – vodní toky +612 561,00 Kč
- 239 – Svoz velkoobjemového komunálního odpadu +900 000,00 Kč
- 240 – svoz odpadkových košů +180 000,00 Kč
- 241 – Svoz BRKO +500 000,00 Kč
- 242 – Odstraňování nebezpečných skládek -30 000,00 Kč


Tímto se v čl. V smlouvy ruší body 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 92 326 133,00 Kč


Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.27 a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název 
Plán 2016 


vč. dodatku 3
Poznámka


0201 Zimní údržba 2 700 000,00
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 9 363 810,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 947 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 1 517 000,00


0205 Dopravní značení vč.cyklostezek 1 057 103,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 000 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 000 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 350 000,00


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 450 000,00


0210 Fontány, pitník 150 000,00


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 120 000,00


0212 Pískoviště 530 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 5 250 000,00


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 3 210 000,00


0215 Sportovní hřiště a vybavení 135 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00


0217 Lavičky 350 000,00


0218 Kácení, ořezy 3 323 557,00


0220 Psí útulek 1 200 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku


0222 ZOO koutek - správa a opravy 327 102,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 5 000 000,00


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00


0228 Vodní toky 1 012 561,00


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00


0230 Záhony - keře 100 000,00


0230 Záhony - květiny 313 000,00


0232 Veřejná zeleň 11 890 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1


0234 Opravy MIOS 30 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště, stánky - opravy 40 000,00 pouze na objednávku


0237 Dřevěné stánky 10 000,00


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 9 900 000,00


0240 Svoz odpadkových košů 1 580 000,00


0241 Svoz BRKO 2 500 000,00


0242 Odstraňování nebezpečných skládek 140 000,00


Běžná údržba celkem 92 326 133,00


III.
Závěrečná ustanovení


3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve 
znění dodatku č. 2 ze dne 21. 09. 2016 nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.


3.7 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


     .. ..………………………………….. …………………………………
       Ing. Helena Bogoczová, MPA Stanislav Sobel
       vedoucí Odboru majetkového              předseda představenstva


k podpisu oprávněna na základě pověření
            ze dne 04. 01. 2016


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji Forsing projekt s.r.o. 


 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 


vložka 31497 


se sídlem:  Povětronní 1263/66, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 


IČ:  27847721 


zastoupeno:  Ing. Josefem Březinou - jednatelem 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Stavební úpravy klubu seniorů v bytovém domě U Lesa čp. 871“ 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání správních rozhodnutí, či jiných opatření správních 


orgánů umožňujících realizaci akce.  


 


V Karviné dne  
 


 Tuto plnou moc přijímám 
 
 


  


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Josef Březina 
jednatel 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3116












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Městský dům kultury Karviná,  
IČ 00320463 


Horizont samet šedomodrý DDHM 2107 


Horizont samet šedomodrý DDHM 2108 


Stmívací komplet DHM 0220000141 


Přenosný ovládací pult + stmívací komplet DHM 0220000171 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace, 


IČ 70997136 


Notebook Toshiba Portege 1299 


Elektrický sporák 29 


Vodní sloup 1295 


Žehlící mandl 2 


Kopírka Minolta Di1611 1027 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3117












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k odprodeji dlouhodobého hmotného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace, 


 IČ 70997136 


Automobil Peugeot Partner 0082 


Automobil Peugeot Partner 0083 


Automobil Peugeot Partner 0080 
 


Osobní automobily budou nabídnuty k prodeji formou licitace prostřednictvím aukčního portálu Aukro 


za vyvolávací cenu dle znaleckého posudku vč. fakturační ceny za posudek. Pokud se vozidla za 


vyvolávací cenu neprodají v 7denní lhůtě, bude v další 7denní lhůtě stanovena vyvolávací cena o 20% 


nižší. Jestliže nedojde k prodeji některého z osobních automobilů Peugeot Partner přes portál Aukro, 


předloží organizace opětovně likvidační komisi Návrhy na vyřazení společně s „historií příhozů“ 


z portálu Aukro. Komise rozhodne o dalším postupu vyřazení. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3117












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam majetku získaného na základě usnesení Městského soudu v Brně čj. 59D 1328/2016-45 ze 


dne 21.10.2016 po zemřelém Miloni Fichtlovi: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3118












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


S M L O U V A 


číslo: Z_S24_12_8120056180 


o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, uzavřené na 


základě § 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 


odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický 


zákon“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 


znění (dále jen „OZ“). 


 


I.  SMLUVNÍ  STRANY 


PROVOZOVATEL: 


ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035 


se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 


s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 


bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 35-4544580267/0100, 


zastoupena na základě pověření ze dne 7.3.2014 Ing. Jiřím Zemkem, vedoucím oddělení inženýrink 


region Morava. 


Kontaktní údaje: 


Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 


Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce : 800 850 860 ; www. cez.cz; E-mail: info@cezdistribuce.cz 
 


(dále jen „Provozovatel“) 


 


ŽADATEL: 


Statutární město Karviná, Číslo zákazníka: 10067818 


IČ: 297534, DIČ: CZ00297534 


Ulice: Fryštátská 72/1 


Obec: Karviná, Dodací pošta: Karviná 1, PSČ: 733 01 


Zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města 


zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření ze dne 04. 01. 2016 


zástupce ve věcech technických:  Bc. Martina Štěpáníková, Odbor majetkový MMK, 596 387 210, 


martina.stepanikova@karvina.cz 
 


(dále jen “Žadatel”) 


 


II.  PŘEDMĚT  SMLOUVY 


1.  Předmětem této smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 


energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 2.08.2016 ev. č. 8120056180 v rozsahu dle 


vítězné nabídky zhotovitele na stavbu EP-12-8003543 Karviná Mendelova, přel.NNk SM Karviná 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3119







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


a úhrada nákladů spojených s  přeložkou v souladu s ustanovením § 47 energetického zákona (dále 


jen „přeložka“). Provozovatel je vlastníkem zařízení distribuční soustavy nízkého napětí NN, které 


se nachází v Karviné. 


III.  VÝŠE ÚHRADY 


1. Na základě §47 odst. 2 energetického zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku 


rozvodného zařízení v plné výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny 


s přeložkou zařízení, činí: 18.400 Kč (realizační náklady zhotovitele vč. materiálu a geodetických 


prací 12.400 Kč, inženýrská činnost ČEZ Distribuce 2.000 Kč, manipulace a vypínání vedení 4.000 


Kč, projektová dokumentace 0 Kč, náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným 


nemovitým věcem 0 Kč). Jedná se o cenu předpokládanou na základě vítězné nabídky zhotovitele 


a jednicových kalkulací ČEZ Distribuce za účelem možnosti vystavení zálohové faktury dle odstavce 


2. čl. III. této smlouvy, kdy Provozovatelem skutečně vynaložené náklady na realizaci přeložky, ve 


smyslu odstavce 3. a 4. čl. III. této smlouvy, budou Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložení 


uvedených nákladů.  


2. Žadatel před započetím samotné realizace uhradí Provozovateli zálohu na provedení přeložky 


v částce předpokládané výše nákladů. Platba bude realizována na základě zálohové faktury 


vystavené Provozovatelem. Zálohová faktura na částku 18.400 Kč bude vystavena po uzavření této 


smlouvy. 


3. Žadatel se zavazuje po dokončení realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady spojené 


s realizací přeložky včetně nákladů s přeložkou souvisejících (náklady prostavěné, náklady na 


projektovou činnost, vlastní náklady Provozovatele, náklady na místní poplatky, nájemné za 


pronájem komunikací, vícepráce vyžádané Žadatelem, náhrady za majetkoprávní vypořádání, věcná 


břemena apod.). Případný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončení 


realizace a vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou. Ve faktuře bude zúčtována záloha 


poskytnutá Žadatelem. 


4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s 


náhradou za omezení v obvyklém užívání nemovitých věcí a náklady spojené se zřízením věcných 


břemen k nemovitostem dotčených stavbou přeložky, bude faktura za tyto náklady vystavena po 


ukončení vypořádání všech nákladů s tímto spojených. K pokrytí zálohy na fakturu za zřízení 


věcných břemen bude použito části zálohy za náklady spojené se zřizováním věcných břemen 


k dotčeným nemovitostem uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, článku III. této smlouvy. Zbylá 


část záloh bude zúčtována do faktury za náklady, které budou známy z účetního vypořádání 


samotné stavby přeložky. Fakturu za tyto náklady vyhotoví Provozovatel po účetním vypořádání 


samotné stavby přeložky, a to bez zbytečného odkladu.  


5. Povinnost úhrady vyplývá pro Žadatele ze zákona, a proto úhrada nákladů přeložky není zdanitelným 


plněním a nepodléhá dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH 


v energetice). 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


IV.  PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN 


PROVOZOVATEL: 


1. Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavření této smlouvy a splnění úhrad 


způsobem sjednaným v článku III. této smlouvy, zajistit realizaci přeložky v termínu do tří měsíců od 


úspěšného předání a převzetí staveniště. Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmíněny 


stavební připraveností Žadatele dle odstavce 2. článku IV. této smlouvy,  příznivými klimatickými 


podmínkami, které umožní provádění prací v souladu s technologickými předpisy Provozovatele a 


nabytím právní moci příslušného povolení podle stavebního zákona za předpokladu, že takovéhoto 


povolení bude k uskutečnění přeložky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma RH elektro s.r.o. 


2. Provozovatel se zavazuje účelně vynakládat Žadatelem poskytnuté finanční prostředky pouze ke 


smluvně sjednanému účelu. 


 


ŽADATEL: 


1. Je povinen řádně, včas a ve sjednané výši uhradit  platby sjednané v článku III. této smlouvy. 


V případě opožděné platby zaplatí Žadatel úrok z prodlení ve smluvně sjednané výši 0,05% z dlužné 


částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné částky.  


2. Zajistit stavební připravenost pro uskutečnění přeložky, kdy stavební připraveností pro uskutečnění 


přeložky se rozumí na svůj náklad v nezbytně nutném rozsahu vyklidit a připravit prostor pro stavbu 


přeložky na svých nemovitých věcech s předáním volné trasy pro uskutečnění přeložky.  


3. Umožnit přístup pracovníkům Provozovatele a vybraného zhotovitele na pozemky Žadatele, za 


účelem provádění prací a úkonů, souvisejících s realizací přeložky, a to nejpozději ke dni zahájení 


prací.  


4. Zavazuje se Provozovateli za jím stanovených podmínek poskytnout veškerou nezbytně potřebnou 


součinnost a podklady. 


5. Nesplní-li řádně a včas své povinnosti dle článku III. a IV. této smlouvy, odkládá se dle dohody 


smluvních stran termín realizace přeložky automaticky o dobu prodlení Žadatele se splněním jeho 


povinností + 30 dnů. Dostane-li se Žadatel se splněním svých povinností dle této smlouvy do prodlení 


delšího než 90 dnů, je dle dohody smluvních stran Provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku Provozovatele na zaplacení úroku z prodlení, popř. 


nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a povinností z této smlouvy 


vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám povinnost vrátit uhrazené 


smluvní pokuty či úroky z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl nárok v době účinnosti této 


smlouvy. 


6. Na nemovitých věcech ve vlastnictví Žadatele, dotčených stanoveným technickým řešením dle 


stanoviska Provozovatele, jehož ev.č. je uvedeno v čl.II této smlouvy, umožní zřízení věcného 


břemene za finanční náhradu dle znění zákona 151/1997 Sb. o oceňování majetku a o změně 


některých zákonů (zákon o oceňování majetku) a souvisejících předpisů v platném znění. Smluvní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při realizaci celé stavby. Zároveň se zavazují 


vzájemně se informovat o všech skutečnostech majících vliv na závazky dohodnuté v této smlouvě. 


 


V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Žadatel vyvolává v souladu s ustanovením § 47 odstavec 2 energetického zákona potřebu přeložky 


zařízení distribuční soustavy dle čl.II této smlouvy. Dle ustanovení § 47 odst. 3 energetického zákona 


se vlastnictví přeložkou dotčeného zařízení distribuční soustavy po realizaci přeložky nemění.  


2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami týkající se jejího předmětu a 


obsahu. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 


podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je 


nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


zpětného doručení provozovateli žadatelem. 


4. Provozovatel je dle § 3 odst. 2, písm. h) zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv vyloučen z 


působnosti tohoto zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce, a. s. se proto v registru smluv 


nezveřejňují 


5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany uzavírají, tímto prohlašují, že jsou 


plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 


6. Provozovatel, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a 


v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí návrhu dohody s dodatkem 


nebo odchylkou byť i takovou, která podstatně nemění podmínky nabídky Provozovatele (navrhovatele), 


učiněnými Žadatelem. 


7. Je-li tato smlouva uzavírána prostředky umožňující komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo 


mimo obchodní prostory Provozovatele, je Žadatel (spotřebitel) oprávněn od této smlouvy odstoupit ve 


lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy a to písemně prostřednictvím formuláře, jehož náležitosti stanoví 


prováděcí právní předpis OZ a který je k dispozici v provozních místech (kancelářích, provozovnách 


apod.) provozovatele a ke stažení na webové adrese www.cezdistribuce.cz. Žadatel je-li spotřebitelem, 


současně žádá provozovatele, aby započal s plněním svého závazku dle této smlouvy ještě před 


uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy dle předchozí věty a to ve smyslu § 1823 OZ. 


8. Pokud smlouva nebude podepsána a doručena provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy byl návrh smlouvy 


doručen Žadateli a neproběhnou-li další upřesňující jednání, má se za to, že Žadatel od svého záměru 


ustoupil. 


9. Podpisem této smlouvy Žadatel jako subjekt údajů potvrzuje, že Provozovatel jako správce údajů splnil 


vůči danému subjektu údajů informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném 


znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu 


údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele.  


10. Žadatel svým podpisem současně potvrzuje, že (vedle výše uvedených informací) je si též plně 


vědom všech svých práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto 


smlouvou a rovněž potvrzuje pravdivost a aktuálnost osobních údajů, které k účelu předmětné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


smlouvy poskytl. Žadatel se podpisem smlouvy též zavazuje prokazatelně Provozovateli oznámit do 


pěti pracovních dnů případné změny svých osobních údajů. 


11. Provozovatel se zavazuje, že osobní údaje bude využívat a nakládat s nimi pouze ke sjednanému 


účelu a v souladu se zákonem. 


12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 


jednom stejnopisu 


13. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým 


ustanovením rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 


srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 


jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č……. dne …….. 


 


 V. . . . . . . . . . . . . . dne. . . . . . . . . . V Karviné dne. . . . . . . . . . 


 


 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


 Provozovatel Žadatel         


                ČEZ Distribuce, a. s.    statutární město Karviná 


       Ing. Jiří Zemek    Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


     Vedoucí oddělení Inženýrink Morava                         vedoucí Odboru majetkového, 


   na základě pověření ze dne 04.01.2016 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
  


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 1 / 8 


 


Obecně závazná vyhláška 
č. x/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 06.12.2016 
Účinnost: 01.01.2017 
Zpracovatel: Odbor organizační, Odbor rozvoje 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 6. 12. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. a), 
§10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovení povinností směřujících k 
ochraně veřejného pořádku, nočního klidu, bezpečnosti, zdraví a majetku osob při provozování 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků včetně tanečních zábav a diskoték (dále 
jen „veřejnosti přístupné podniky“).  


1.2 Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek, 
bezpečnost, zdraví a majetek osob. Předmětem vyhlášky je dále stanovení omezujících 
opatření, směřujících k zajištění veřejného pořádku, ochraně nočního klidu, práva občanů na 
ochranu soukromí, nerušeného užívání domovů, dobrého soužití, jakož i uspokojování jejich 
oprávněných zájmů a potřeb při pořádání veřejnosti přístupných podniků. 


Článek 2 
Doba nočního klidu 


2.1 Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 6:00 hodin. 


2.2 V noci z 31. 12. na 1. 1. se doba nočního klidu nevymezuje. 


Článek 3 
Povinnosti osob, zákazy a omezení činnosti 


3.1 Každá osoba je povinna si počínat tak, aby nebyl jejím jednáním (konáním nebo opomenutím) a 
projevy rušen noční klid a veřejný pořádek.  


3.2 Na předzahrádkách a zahrádkách hotelů, restaurací a ostatních pohostinských provozoven je 
v případě, že provozovna je k tomuto účelu řádně zkolaudována, povoleno pořádání hudebních 
produkcí živé i reprodukované hudby ve dnech pátek a sobota do 22:00 hodin a v neděli do 
20:00 hodin. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3131







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 2 / 8 


 
 


 


Článek 4 
Podmínky konání veřejnosti přístupných podniků 


4.1 Pořadatel veřejnosti přístupného podniku je povinen v souvislosti s jeho pořádáním:  


a) dodržovat povinnosti plynoucí z této vyhlášky,  
b) stanovit odpovědnou osobu, starší 18ti let, pro kontakt se strážníky Městské policie 


Karviná a umožnit strážníkům kontrolu,  
c) zajistit úklid odpadků na veřejném prostranství místa konání veřejnosti přístupného 


podniku bez zbytečného odkladu po jeho skončení nebo, ve lhůtě a způsobem uvedeným 
v oznámení dle čl. 5 bodu 5.1 písm. g), 


d) zajistit, aby člen či členové pořadatelské služby byli přítomni po celou dobu konání 
veřejnosti přístupného podniku označeni viditelným nápisem „Pořadatelská služba". 


4.2  Veřejnosti přístupný podnik v neuzavřeném prostoru lze provozovat 06.00 hodin do 22.00 hodin, 
vyjma případů uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky.  


4.3 Veřejnosti přístupný podnik v uzavřených prostorách lze provozovat s tímto časovým omezením:  


a) v neděli až čtvrtek od 06.00 hodin do 22.00 hodin,  
b) v pátky a soboty od 06.00 hodin do 04.00 hodin následujícího dne. 


 


Článek 5 
Oznamovací povinnost 


Pořadatel veřejnosti přístupného podniku dle Přílohy č. 1 k této vyhlášce a dle článku 4 bodu 4.3 
písm. b), který bude veřejnosti přístupný podnik provozovat po 22:00 hodině, je povinen písemně 
oznámit nejméně 10 pracovních dnů před jeho konáním Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje: 


a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li 
odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či 
obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná, 


b) označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně údaje o 
jeho počátku a ukončení,  


c) předpokládaný počet účastníků tohoto podniku, 
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,  
e) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné moci, 


pokud pořadatel podniku tuto osobu určí, 
f) údaje o osobách, které poskytly k užívání pozemek nebo stavbu, kde se má podnik konat, 
g) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob zajištění tohoto úklidu a 


naložení s odpady. 


Článek 6 
Busking 


6.1 Pouliční uměleckou veřejnou produkcí (dále jen „busking“) se rozumí zejména hudební, 
divadelní a artistická produkce na veřejně přístupném místě spojená s možností dobrovolné 
odměny veřejnosti. Jedná se pouze o živou produkci.  


6.2 Busking lze provozovat za těchto podmínek: 


a) na území statutárního města Karviné, vyjma lokality historického centra uvedené 
v příloze č. 2 této vyhlášky, a to současně nejvýše 4 osobami, a to v době, kdy se na 
uvedeném místě nekoná jiný veřejnosti přístupný podnik, to neplatí, je-li busking součástí 
programu tohoto podniku, 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 3 / 8 


 
 


b) provozovatel buskingu nebude umísťovat na veřejném prostranství žádné hmotné 
předměty, pokud nebudou nezbytně nutné pro samotnou realizaci buskingu 
(např. podstavce pod živé sochy, pódium pro loutkové divadlo),  


c) při produkci bude použito zesilovací zařízení nebo reproduktory jen pro zesílení zvuků, 
které by bez takového zařízení nebyly téměř slyšitelné, 


d) hluk způsobený buskingem nesmí přesáhnout míru hluku v místě a čase obvyklém, 
e) provozováním buskingu nebude nijak omezen vstup do okolních objektů, rušen volný 


pohyb kolemjdoucích a současně bude zachován volný průchozí profil chodníku, 
minimálně však 2 m, a bude zachována vodicí linie pro osoby se zrakovým postižením, 


g) provozovatel buskingu je povinen dodržovat platné právní předpisy, zejména dbát 
na bezpečnost osob a ochranu majetku, veřejný pořádek a zachování mravnosti. 


Článek 7 
Sankce a kontrola 


Porušení povinností stanovených v této obecně závazné vyhlášce lze postihovat dle zvláštních 
předpisů1.  


 


Článek 8 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 


8.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 6/2003 o pořádání 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, ve znění pozdějších změn. Dále se 
zrušují obecně závazné vyhlášky č. 14/2003, č. 5/2004, č. 1/2010, č. 4/2011 a č. 13/2011 . 


8.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 6. 12. 2016 usnesením č. …… a nabývá 
účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


___________ 
1 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů.







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 4 / 8 


 
 


 
Příloha č. 1 


 
akce termín konání počet dní 


trvání 
hodina 


ukončení 
místo konání 


Karvinský majáles květen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Festival PZKO květen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


víkendové 
koncerty a zábavy 


květen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, a to 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci. Do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně. 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen  září 
dle 
oznámeného 
programu 
 


 24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
 


městské slavnosti červen 2 dny 01:00 h  Masarykovo náměstí, Karviná-
Fryštát,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm červen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka 
156, Karviná-
Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


koncert červenec 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Festival Dokořán červenec 2 dny 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 4 


koncert srpen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 5 / 8 


 
 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  
k. ú. Karviná-město 


Pivní slavnosti  září 1 den 01:00 h  areál Restaurace Ovečka,  
Polská 117/8,   Karviná-Ráj 


 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná nejméně 3 měsíce před 
plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1.  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 6 / 8 


 
 


 
Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 
Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 7 / 8 


 
 


Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměst, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 
 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě. 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 8 / 8 


 
 


 
 


Příloha č. 2 
Vymezení oblasti historického centra statutárního města Karviné, kde nelze provozovat busking. 
 


 


 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 6. 12. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné 


č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších předpisů takto:  


1.1.1 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: 


„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


činily: 33 602 482 Kč a byly rozúčtovány takto:  


 Náklady 33 602 482 Kč děleno 55 589 (počet osob s pobytem na území obce 55 323 + 


266 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 


není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 605 Kč. Z této částky je stanovena sazba 


poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“ 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2017.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3132












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


název inv.č.


pořizovací 


hodnota


zůstatková 


hodnota


rok 


pořízení maj. účet důvod vyřazení


1 PC sestava FS Amilo 14HM00162 42 330,00 Kč 0,00 Kč 2007 22/50


vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení 


nového NB


CELKEM 22/50 42 330,00 Kč 0,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3133












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Tabulka


název inv.č.


pořizovací 


hodnota


zůstatková 


hodnota


rok 


pořízení maj. účet důvod vyřazení


1 NOZ online kniha - licence 2892 3 158,00 3 158,00 2013 18 platnost licence již vypršela


2 licence Antivirus 25-49 14DM02908 21 800,00 Kč 21 800,00 Kč 2013 18 Lhůta platnosti licence vypršela


3 servery na učebnu 4GB ECC DDR3 14DM01603 34 320,00 Kč 34 320,00 Kč 2010 18 paměti pro servery - vykazují chyby


4 windows Server Cal 2008 OLP NL GOVT 14DM02781 12 800,00 Kč 12 800,00 Kč 2008 18 Licence již není používána, je nahrazena novou


5 Windows Svr Std 2008 OPL NL GOVT 14DM02882 15 990,00 Kč 15 990,00 Kč 2008 18 Licence již není používána, je nahrazena novou


6 operační systém win 7 pro 5200 13DM00012 6 427,00 Kč 6 427,00 Kč 2013 18 Licence již není používána, je nahrazena novou


7 office 2010 Business 13DM00013 4 964,50 Kč 4 964,50 Kč 2013 18 Licence již není používána, je nahrazena novou


CELKEM 18 99 459,50 Kč 99 459,50 Kč


8 UPS 500VA (garáž) 14DM01791 2 650,00 Kč 2 650,00 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


9 Mobilní telefon Nokia 2700 14DM01792 2 099,00 Kč 2 099,00 Kč 2010 28 elektronika i baterie vadná


10 Mobilní telefon Nokia 2700 14DM01793 2 099,00 Kč 2 099,00 Kč 2010 28 elektronika i baterie vadná


11 telefonní přístroj BlackBerry Torch 9860 14DM01794 10 606,00 Kč 10 606,00 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


12 počítač step office s přísl. 14DM01797 29 940,00 Kč 29 940,00 Kč 2009 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


13 bezpečnostní zařízení CCTV 14DM01802 15 444,00 Kč 15 444,00 Kč 2012 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


14 tiskárna HP OJ pro L7590 14DM01342 4 190,00 Kč 4 190,00 Kč 2009 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


15 Notebook Asus F9E 14DM01343 32 490,00 Kč 32 490,00 Kč 2009 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


16 PC Comfor Piccolo s přísl. (3 ks) 14DM01346 28 320,00 Kč 28 320,00 Kč 2009 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


17 notebook Dell Vostro 5470 14DM01652 21 100,00 Kč 21 100,00 Kč 2014 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


18 Počítač Comfor 14DM01355 21 970,00 Kč 21 970,00 Kč 2009 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


19 UPS 500 VA (ekonom.) 14DM01358 2 650,40 Kč 2 650,40 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


20 UPS 1000VA (operační) 14DM01370 5 690,00 Kč 5 690,00 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


21 PC (zdržovna) 14DM01372 14 640,41 Kč 14 640,41 Kč 2012 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


22 záložní zdroj APC Smart - UPS 1000VA 14DM01379 9 190,00 Kč 9 190,00 Kč 2010 28 elektronika i baterie vadná


23 kamera Pinhole 14DM01742 3 556,91 Kč 3 556,91 Kč 2009 28 vadná elektronika


24 napájení kamery SyS 14DM01743 345,18 Kč 345,18 Kč 2009 28 vadná elektronika


25 záznamové zařízení CPD - 560 14DM01744 5 173,17 Kč 5 173,17 Kč 2009 28 vadná elektronika


26 UPS 1000 VA (vybavení skladu výstroje) 14DM01761 5 690,00 Kč 5 690,00 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


27 rozšiřující karta k PC 14DM01783 740,00 Kč 740,00 Kč 2012 28 vadná elektronika


28 rozšiřující karta k PC 14DM01784 740,00 Kč 740,00 Kč 2012 28 vadná elektronika


29 rozšiřující karta k PC 14DM01782 739,17 Kč 739,17 Kč 2012 28 vadná elektronika


30 UPS 500VA (velitelé) 14DM01785 2 650,40 Kč 2 650,40 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


31 UPS 500VA (chodba C) 14DM01787 2 650,40 Kč 2 650,40 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


32 tablet ACER 14DM01739 15 971,00 Kč 15 971,00 Kč 2011 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


33 tiskárna Canon Pixma 14DM01740 6 688,00 Kč 6 688,00 Kč 2011 28 vadná elektronika


34 kamera color s kukátkem 14DM01741 3 631,20 Kč 3 631,20 Kč 2010 28 vadná elektronika


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3133







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


35 UPS 500VA (prevence kriminality) 14DM01391 2 650,40 Kč 2 650,40 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


36 Notebook Acer 14DM01392 17 190,00 Kč 17 190,00 Kč 2010 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


37 tiskárna Epson Stylus 14DM01393 7 490,00 Kč 7 490,00 Kč 2010 28 vykazuje poruchy, náklady na opravu vyšší než pořízení nového zařízení


38 winSVRCAL 2008 OLP NL Microsoft 14DM02787 3 450,00 Kč 3 450,00 Kč 2010 28 Licence již není používána, je nahrazena novou


39 zoner photo studio 13 probox 14SM02795 4 350,00 Kč 4 350,00 Kč 2010 28 Licence již není používána, je nahrazena novou


40 Nokia C2-01 14DM01548 1,00 1,00 25.6.2013 28 zastaralá technologie


41 Nokia 14DM01563 1,00 1,00 8.3.2011 28 nefunkční, zastaralý


42 Nokia 3100 14DM02246 2,00 2,00 22.6.2005 28 zastaralá technologie


43 N6070 14DM02247 2,00 2,00 20.12.2007 28 zastaralá technologie


44 N6070 14DM02248 2,00 2,00 19.2.2008 28 zastaralá technologie


45 Nokia 3100 14DM00413 97,00 97,00 22.6.2005 28 zastaralá technologie


46 Nokia 3100 14DM02243 97,00 97,00 22.6.2005 28 zastaralá technologie 


47 Nokia 100 14DM02251 649,00 649,00 17.12.2012 28 zastaralá technologie


48 Nokia 100 14DM02249 699,00 699,00 25.4.2012 28 zastaralá technologie


49 N 1650 14DM00470 1 230,00 1 230,00 18.6.2008 28 zastaralá technologie


50 N1650 14DM02244 1 325,00 1 325,00 30.4.2008 28 zastaralá technologie


51 Nokia HS-36 14DM01556 1 475,00 1 475,00 28.6.2006 28 zastaralá technologie


52 N3110 14DM01576 2 649,00 2 649,00 13.8.2008 28 nefunkční, zastaralý


53 Nokia 14DM01550 4 295,00 4 295,00 9.11.2009 28 zastaralá technologie


54 Samsung 14DM02803 4 490,00 4 490,00 31.10.2014 28 nefunkční, nenabíjí


55 Lenovo A789 14DM02233 5 422,00 5 422,00 17.12.2012 28 slabá baterie, již se neprodává


56 Samsung 14DM00389 6 199,00 6 199,00 27.8.2013 28 vybíjí se 


57 Black Berry Q5 13DM00088 9 743,00 9 743,00 31.12.2013 28 nefunkční, vada nabíjení


58 Black Berry 14DM00008 9 750,00 9 750,00 7.2.2014 28 nefunkční, vada nabíjení


59 Black Berry Classic 15DM00310 11 737,00 11 737,00 29.4.2015 28 nefunkční, nenabíjí


60 Samsung Galaxy S4 13DM00022 13 990,00 13 990,00 3.10.2013 28 nefunkční


61 Black Berry Passport 14DM02841 17 884,00 17 884,00 19.12.2014 28 nefunkční, ztrácí se signál, na tel. se nedá dovolat


62 Apple iPhone 5 14DM00928 21 594,00 21 594,00 29.4.2013 28 nefunkční, ztrácí se signál, na tel. se nedá dovolat


63 notebook Asus  14DM01978 24 100,00 24 100,00 2010 28 vadná základní deska, rozbitá klávesnice


64 SW psaní na klávesnici 15DM00398 6 655,00 6 655,00 2015 28 roční licence - už skončila


65 monitor 14DM01534 15 000,00 15 000,00 2002 28 nefunkční, špatné podsvícení


66 instalace a konfigurace serveru 13DM00084 23 595,00 23 595,00 2013 28 chybně zavedeno Citkou - nejedná se o majetek, ale o službu


67 telefonní přístroj BlackBerry 9900 Qwerty 14DM01979 13 524,00 Kč 13 524,00 Kč 2012 28 elektronika i baterie vadná


CELKEM 28 482 991,64 Kč 482 991,64 Kč


celkem 582 451,14 Kč 582 451,14 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3065



korzonkova

Textový rámeček




































Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3065



korzonkova

Textový rámeček




























Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3065








































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až září 2016 


 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu se Směrnicí o požadavcích na schvalování 


účetních závěrek č. 26/2013 je předkládána následující informativní zpráva interního auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou ztrátou mohou být výsledky těchto kontrol 


s nedostatky, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. Skutečnosti, které by 


mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období bylo provedeno osm kontrol dotačních titulů. U projektu Revitalizace náměstí 


Budovatelů byla v dubnu 2015 zahájena daňová kontrola Finančním úřadem pro Moravskoslezský 


kraj. V lednu 2016 byl doručen protokol s výsledkem kontrolního zjištění se závěrem, že statutární 


město Karviná postupovalo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 


kontrol provedeny v září 2016. 


V tomto období byly provedeny také tři kontroly v oblasti ostatní, viz níže. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných pokladen 
(květen, červen 2016) 


Interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí, 
pouze u pokladny 
OSo drobné 
administrativní 
pochybení napravené 
v průběhu kontroly 


 
 


  


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


Revitalizace náměstí Budovatelů Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Bez nesrovnalostí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3065







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Obnova objektu kina Centrum Karviná Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 193 tis. Kč 


Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst 
Euroregionu TS-ŚC Karviné a Ustroni v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 


Centrum pro 
regionální rozvoj ČR 


Bez nesrovnalostí 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – 
okolí kašny naproti sauny 


Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 14 tis. Kč 


Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města 
Karviná se zaměřením na komunikační dovednosti (Projekt 
69) 


Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 1 687,59 Kč 


Karviná – rozšíření kanalizace Státní fond životního 
prostředí 


Bez nesrovnalostí 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné Regionální rada 


regionu soudržnosti 


Moravskoslezsko, 


Ostrava 


Bez nesrovnalostí 


Obnova okolí kina Centrum Karviná Regionální rada 


regionu soudržnosti 


Moravskoslezsko, 


Ostrava 


Bez nesrovnalostí 


   


Kontroly přenesené působnosti   


Předmět Provedl Výsledek 


Krizové stavy, zajišťování obrany státu, branná povinnost a její 
zajišťování, válečné hroby a pietní místa, pohřebnictví, 
integrovaný záchranný systém 


Krajský úřad 
Moravskoslezského 
kraje 


Bez pochybení 


Dopravněsprávní agendy, získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel, podmínky provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla, silniční doprava 


Bez pochybení nebo 
jen formální 
pochybení 


Úsek životního prostředí a zemědělství, ochrana zvířat proti 
týrání, ochrana zemědělského půdního fondu, lesy, obchod 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin 


Bez pochybení 


Matriky Bez pochybení 


Evidence obyvatel, občanské průkazy, cestovní doklady Bez pochybení 


Úsek přestupků dle zákona č. 200/1990 Sb.       Obecná doporučení 


 
Ostatní kontroly 


 


Předmět Provedl Výsledek 


Plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení 


ELEKTROWIN a. s., 
Praha 


Bez nesrovnalostí 


Platby pojistného na zdravotní pojištění a další povinnosti VZP Bez nesrovnalostí 


Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 


pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 


příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 


OSSZ Bez nesrovnalostí 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2016
údaje v Kč


zdroje výdaje


75 000,00


75 000,00


100 000,00


100 000,00


140 000,00


140 000,00


13 639 860,00


13 639 860,00


105 000,00


105 000,00


1 926 000,00


1 926 000,00


2 600 750,00


2 600 750,00


54 000,00


54 000,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


text


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "HRY PODNIKAVOSTI".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2016".


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2015.


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2016" v rámci dotačního programu Program podpory 


aktivit v oblasti kultury na rok 2016 (ÚZ 341).


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb podpořených v rámci Programu 


zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje na rok 2016 (ÚZ 249).


Zapojení daru od společnosti RPG Byty, s.r.o. na nákup výstrojních součástí pro 6 asistentů městské policie.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 6



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3067







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


42 000,00


42 000,00


-32 000,00


-32 000,00


3 353 802,00


2 502 836,00


850 966,00


4 068 500,00


3 051 375,00


1 017 125,00


5 000 000,00


5 000 000,00


2 680 637,86


2 680 637,86


3 204 236,15


3 055 415,96


148 820,19


-2 680 637,86


2 680 637,86


text


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Seniorský retro tábor".


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2016 


(ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


Zapojení 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2016 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Zapojení odvodu zdrojů fondů investic příspěvkových organizací Městský dům kultury Karviná a Regionální 


knihovna Karviná.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky 


polsko-českého pohraničí".


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-3 055 415,96


-148 820,19


3 204 236,15


-80 000,00


80 000,00


-1 012 000,00


1 012 000,00


-45 610,00


-500 000,00


-100 000,00


645 610,00


-686 485,22


456 197,04


230 288,18


-100 000,00


100 000,00


-50 000,00


50 000,00


-1 164 179,00


-395 821,00


50 000,00


1 510 000,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


text


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky polsko-českého pohraničí".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor majetkový - ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Zateplení budovy Azylového domu, budova 


Sociálních služeb, nám. O.Foltýna 267, Karviná-Staré Město


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Kino Centrum


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor organizační - výpočetní technika


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


90 000,00


67 164,00


22 836,00


-500 000,00


-500 000,00


15 000,00


15 000,00


30 000,00


30 000,00


101 600,00


101 600,00


41 599,00


41 599,00


5 410,00


5 410,00


-15 000,00


15 000,00


-30 000,00


30 000,00


text


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojeného finančního daru na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojeného příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Otevřte 13. komnatu".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Snížení rozpočtových příjmů a výdajů z důvodu hrazení monitoringu vod přímo společností OKD, a.s.


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na dříve profinancované výdaje 


na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Otevřte 


13. komnatu".


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2015 na projekty vzdělávání.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vratky dotace poskytnuté v roce 2015 v rámci projektu "Cesta k městu II", programu Mládež v akci.


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


664 000,00


664 000,00


-1 055 000,00


1 055 000,00


1 500 000,00


1 500 000,00


65 863,00


22 174,00


898,00


18 448,00


24 343,00


-15 000,00


-250 000,00


-237 004,80


-155 000,00


657 004,80


-228 785,15


-315 000,00


-68 775,89


612 561,04


-85 000,00


-337 837,00


422 837,00


text


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na nadlokální funkci


Zapojení záloh na služby uhrazených nájemci bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - pohřebnictví


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná 


rezerva


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - Ul. U Farmy


Odbor majetkový - čištění vodních toků


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi 


ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-42 000,00


-113 000,00


-350 000,00


505 000,00


-948 810,00


948 810,00


-350 000,00


350 000,00


-179 185,42


179 185,42


-1 510 000,00


1 160 000,00


250 000,00


100 000,00


374 908,93


328 628,93


46 280,00


133 000,00


133 000,00


39 599 166,94 39 599 166,94


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denní stacionář" (ÚZ 359).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


do investičního fondu


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Zapojení 1. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci Operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 6



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-200 000,00


-381 241,20


134 000,00


46 137,00


386 100,00


15 004,20


-500 000,00


500 000,00


-212 530,00


112 530,00


100 000,00


-940 000,00


-321 216,00


1 261 216,00


-80 040,00


80 040,00


20 000,00


20 000,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Odbor majetkový - Atletický areál Karviná-Nové Město


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Odbor majetkový - příspěvek na správu bytového fondu


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - městský stadion


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce tržnice Karviná-Fryštát


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


text


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 


pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor majetkový - Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3068







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


82 565,00


61 615,00


20 950,00


132 565,00 132 565,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2017 v Kč  


  


Souhrnné údaje: Návrh rozpočtu 


  2017 


1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 709 976 000,00 


2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 84 591 000,00 


3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 770 000,00 


4-PŘIJATÉ DOTACE 43 769 300,00 


PŘÍJMY CELKEM 839 106 300,00 


5-BĚŽNÉ VÝDAJE 719 713 497,00 


6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 81 240 000,00 


VÝDAJE CELKEM 800 953 497,00 


SALDO 38 152 803,00 


8-FINANCOVÁNÍ -38 152 803,00 
 


 
ZDROJE:  


  


Daně Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 126 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 11 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 14 000 000,00  


daň z příjmů právnických osob 136 000 000,00  


daň z přidané hodnoty 276 000 000,00  


daň z nemovitostí 56 000 000,00  


Celkem 620 000 000,00  


  


Poplatky a daně z vybraných činností Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


poplatek za znečišťování životního prostředí 55 000,00  


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00  


poplatek ze psů 2 200 000,00  


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 500 000,00  


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00  


odvod z loterií 50 000 000,00  


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00  


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00  


ostatní správní poplatky 6 301 000,00  


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00  


Celkem 89 976 000,00  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Nedaňové příjmy Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 77 957 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 468 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 60 000,00  


příjmy z úroků 50 000,00  


přijaté sankční platby 3 360 000,00  


přijaté finanční dary 18 000,00  


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 2 677 000,00  


Celkem 84 591 000,00  


  


Kapitálové příjmy Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00  


Celkem 770 000,00  


  


Přijaté transfery (dotace) Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


na výkon státní správy 43 669 300,00  


účelové dotace od obcí 100 000,00  


Celkem 43 769 300,00  


  


Financování Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


použití úvěrových zdrojů 0,00  


splátky jistin (úvěr) -36 065 576,00  


použití zdrojů z fin. vypořádání -2 087 227,00  


Celkem -38 152 803,00  


  


ZDROJE Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy 839 106 300,00  


financování -38 152 803,00  


Celkem 800 953 497,00  
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


VÝDAJE:  
  


Odbor majetkový Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


údržba místních komunikací 10 738 000,00  


tržiště 330 000,00  


veřejné osvětlení 14 290 000,00  


veřejné prostranství 5 611 000,00  


pohřebnictví 4 755 000,00  


čištění a zimní údržba 9 888 000,00  


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00  


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00  


správa Nové Pole 980 000,00  


čištění vodních toků 400 000,00  


veřejné práce 830 000,00  


odvoz odpadů včetně separace 41 850 000,00  


veřejná zeleň 19 585 000,00  


správa a údržba kanalizací 200 000,00  


provoz a údržba budov 24 170 000,00  


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 30 750 000,00  


městský stadion 4 400 000,00  


letní koupaliště provoz 3 500 000,00  


pohřby zesnulých 230 000,00  


Sportovní zařízení v majetku města 140 000,00  


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00  


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 182 000,00  


výdaje odboru pro bytový fond 40 940 000,00  


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 250 000,00  


Revitalizace nám.Budovatelů 76 000,00  


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 100 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00  


Opravy mostů 1 550 000,00  


Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 50 000,00  


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město 155 000,00  


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 126 000,00  


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00  


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 4 000 000,00  


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00  


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 6 423 000,00  


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 2 000 000,00  


Cvičná plocha u hasičské zbrojnice Karviná-Mizerov 400 000,00  


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00  


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00  


Cyklistická doprava ve městě 900 000,00  


Odvod dešťových vod 3 700 000,00  


Regenerace panel. sídl., Hranice 200 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00  


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 90 000,00  


Přechody pro chodce 900 000,00  


Oprava ul.Mickiewiczova 2 000 000,00  


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 2 500 000,00  


Kosmos 2 000 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 750 000,00  


Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická 2 000 000,00  


Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 7 200 000,00  


Celkem 267 022 000,00  
 


Odbor rozvoje Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


cestovní ruch 670 000,00  


Fond primátora města Karviné 4 300 000,00  


celoměstské akce a občanské obřady 2 050 000,00  


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - 
mládež 4 500 000,00  


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00  


příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00  


tiskopisy opiáty 5 000,00  


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00  


správa Zámku Fryštát 463 000,00  


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 950 000,00  


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00  


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 26 000 000,00  


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 201 000,00  


ozdravné a vzdělávací programy 2 510 000,00  


ochrana životního prostředí 200 000,00  


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  


příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  
IČ: 26618320 500 000,00  


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00  


spolufinancování kotlíkových dotací 830 000,00  


výdaje BESIP a ostatní 162 000,00  


dopravní obslužnost 34 819 000,00  


územně plánovací dokumentace a podklady 2 143 500,00  


výdaje projektového řízení a rozvoje 8 921 000,00  


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  


projekt "Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 2 000 000,00  


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 72 000,00  


příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00  


Celkem 122 946 500,00  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


Odbor stavební a životního prostředí Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 500 000,00  


ostatní výdaje 376 000,00  


krizový plán 962 000,00  


Celkem 1 838 000,00  


  


Odbor ekonomický Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 53 827 483,00  


na odpisy ZŠ a MŠ 12 921 815,00  


příspěvky  do investičních fondů škol 4 500 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 18 600 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 6 501 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 4 008 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 20 400 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 589 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00  


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 5 938 200,00  


úhrada úroků z úvěrů 4 082 000,00  


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00  


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00  


platby daní 4 000 000,00  


finanční vypořádání 1 000 000,00  


návratné finanční výpomoci 1 050 000,00  


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb v krajské síti 5 300 000,00  


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb mimo krajskou síť 16 476 739,00  


sociální fond 4 543 160,00  


Celkem 165 351 397,00  


  


Odbor sociální Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


provoz klubů seniorů 920 000,00  


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 210 000,00  


příspěvky zdrav. postiženým 350 000,00  


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00  


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00  


poskytování služby "Senior taxi" 1 200 000,00  


komunitní plánování 96 000,00  


sociálně-právní ochrana dětí 255 000,00  


projekty podpořené Nadací OKD 84 000,00  


terénní sociální práce 548 000,00  


spoluúčast na financování sociálních služeb MSK 2 196 000,00  


ostatní výdaje 64 000,00  


Celkem 10 553 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Odbor organizační Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  


údržba 351 000,00  


provozní výdaje 5 713 000,00  


dobrovolné hasič. sbory 366 000,00  


údržba budovy Zámku 861 000,00  


vztahy k veřejnosti 3 430 000,00  


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00  


propagace a dary 700 000,00  


autoprovoz 1 650 000,00  


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  


mzdové výdaje zastupitelstva 6 378 000,00  


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 723 000,00  


mzdové výdaje zaměstnanců 106 509 000,00  


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 37 674 000,00  


ostatní náhrady a poplatky 4 777 000,00  


výpočetní technika 12 000 000,00  


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00  


PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00  


Celkem 184 390 000,00  


  


Odbor správní Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


ostatní výdaje 97 000,00  


Celkem 97 000,00  


  


Městská policie Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


investice 280 000,00  


údržba 700 000,00  


provozní výdaje 4 356 900,00  


sociální fond 1 292 000,00  


mzdové výdaje 30 587 000,00  


soc. a zdrav. pojištění 10 547 200,00  


prevence kriminality 992 500,00  


Celkem 48 755 600,00  


  


  


VÝDAJE Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


výdaje celkem 800 953 497,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Rozpis příspěvků základním a mateřským školám v Kč 


Závazné ukazatele investiční fond odpisy provoz 
správa zahrad 
a sportovišť 


celkem 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 72035480 0,00  905 786,00  4 293 000,00  180 000,00  5 378 786,00  


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331353 0,00  1 363 000,00  5 227 414,00    6 590 414,00  


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004511 0,00  853 936,00  4 941 661,00  100 000,00  5 895 597,00  


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - 
Szkola Podstawowa i Przedszkole IČ: 64628680 0,00  750 000,00  2 071 000,00    2 821 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004545 0,00  521 356,00  3 405 000,00  55 000,00  3 981 356,00  


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004529 0,00  1 304 451,00  4 423 083,00  178 000,00  5 905 534,00  


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004472 0,00  1 115 000,00  4 266 000,00  50 000,00  5 431 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004537 0,00  1 158 125,00  5 257 675,00    6 415 800,00  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331418 0,00  787 000,00  6 929 000,00  0,00  7 716 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004561 0,00  835 950,00  3 809 000,00  65 000,00  4 709 950,00  


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331388   2 253 211,00  4 997 500,00  172 000,00  7 422 711,00  


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331361 0,00  1 074 000,00  3 407 150,00    4 481 150,00  


nespecifikovaná rezerva 4 500 000,00        4 500 000,00  


celkem 4 500 000,00  12 921 815,00  53 027 483,00  800 000,00  71 249 298,00  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3069












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
 Rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2018 až 2019 


 


 


Rozpočtový výhled je zpracován v souladu s ustanovením §3 zákona číslo 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


Daňové příjmy jsou plánovány s ohledem na trend snižujícího se počtu obyvatel města. Vycházejí 


z platné legislativy. 


U nedaňových příjmů je předpoklad zachování stávající výše jako v návrhu na rok 2017. 


Kapitálové příjmy představují jen příjmy z titulu splátek Bytového družstva Karviná. 


Výše přijatých transferů (dotací) je ponechána na úrovni zpracovaného rozpočtu na rok 2017. 


Financování představuje výši splátek úvěru, které je potřeba podle úvěrové smlouvy splatit. 


Výše výdajů odpovídá sestavenému přebytkovému rozpočtovému výhledu, aby nedocházelo 


k dalšímu zadlužování města přijímáním dalších úvěrových zdrojů. Ve finančních zdrojích (rezervách) 


má město 334,78 mil. Kč. 


Závazek z titulu neuhrazených přijatých úvěrů statutárním městem Karviná bude po roce 2019 ve výši 


117 213 088 Kč na jistinách a 3 958 721 Kč na úrocích. Výše splátek úvěrů a úroků v jednotlivých 


letech je uvedena v následujícím grafu: „Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem 


Karviná“. 


 


 


 


 


 


 


 


rok
ukazatel


707 976,00 705 976,00


84 591,00 84 591,00


770,00 770,00


43 769,00 43 769,00


801 040,00 799 040,00


-36 066,00 -36 066,00


nedaňové příjmy


kapitálové příjmy


přijaté transfery


výdaje


financování


údaje v tisících Kč


2018 2019


daňové příjmy



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3069







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


Graf: Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem Karviná 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Zofia Agnieszka Pryczek 


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 392/23 postavené na pozemku p.č. 554 v kat. území  


Louky nad Olší zapsané v LV 596. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 123 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 61 750,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3070







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 61 750,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Zofia Agnieszka Pryczek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Žofie Waśniowská 


bytem:  


r.č.: 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 137 postavené na pozemku p.č. 2351/14 v kat. území  


Karviná-město zapsané v LV 386. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3070







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Žofie Waśniowská 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……………………… ze dne 
……………………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje  


datum: ……………………… Podpis: ______________ 


DOHODA Č. 1/2016 O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY NEMOVITOSTÍ A ZÁJMŮ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
KARVINÁ 


SMLUVNÍ STRANY: 


1. OKD, a.s. 


se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 


IČ: 268 63 154 


DIČ: CZ26863154, plátce DPH 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 


zastoupená: Ing. Antonínem Klimšou MBA, výkonným ředitelem a členem představenstva 
na základě pověření ze dne 17. května 2016 


(dále jen „OKD“) 


a 


2. statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534, plátce DPH 


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „Město Karviná“)  


(OKD a Město Karviná dále společně jen jako „Strany“ a kterýkoliv v nich jako „Strana“) 


VZHLEDEM K TOMU, ŽE 


(A) Strany uzavřely dne 2. června 2008 Dohodu č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná, ve znění pozdějších dodatků a dne 10. června 2010 Dohodu č. 
1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění 
pozdějších dodatků. Předmětem obou Dohod je zabezpečení využití výhradního ložiska 
černého uhlí ze strany OKD při zajištění nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů Města 
Karviná. 


(B) OKD má zájem na využití ložiska černého uhlí nacházejícího se v oblasti katastrálních území 
Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - město a jeho využitím dojde k ohrožení 
některých nemovitostí a zájmů Města Karviná.  


(C) Cílem této Dohody je zabezpečení využití výhradního ložiska černého uhlí nacházejícího 
se v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - město 
při zajištění nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů Města Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3071







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


DOHODLY SE STRANY NA UZAVŘENÍ TÉTO 


DOHODY Č. 1/2016 O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY NEMOVITOSTÍ A ZÁJMŮ STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ 


(dále jen „Dohoda“) 


1. Předmět Dohody 
 


1.1. OKD ovlivní zájmy a nemovitosti Města Karviná hornickou činností Důlního závodu 1 (dále jen 
„DZ 1“) lokalita ČSA realizovanou v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, 
Karviná-Doly a Karviná-město. V rámci zajištění koexistence života Města Karviná a hornické 
činnosti OKD v této oblasti, jako podklad pro další vzájemnou spolupráci a za účelem 
kompenzace probíhajících nepříznivých účinků hornické činnosti na povrch, má OKD a Město 
Karviná zájem na oboustranné spolupráci při rozvoji města, sportovním a kulturním vyžití. 
Na územích, která byla postižena hornickou činností, se deklaruje oboustranný zájem 
na podpoře jejich obnovy a návratu do života města. 
 


1.2. Město Karviná souhlasí s hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem 
definovanými v § 2 a 3 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, prováděnou OKD prostřednictvím DZ 1 
lokalita ČSA v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly v dobývajícím 
prostoru Karviná – Doly I., tj. 4., 10. a 11. kra, v dobývacím prostoru Doubrava u Orlové, tj. 22. 
kra v časovém období od zahájení hornické činnosti v této oblasti do roku 2023 (dle schválené 
E.I.A. – Pokračování hornické činnosti OKD, a. s. Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015 
– 2023), dále jen E.I.A. včetně doznění všech vlivů předešlé hornické činnosti, a to v rozsahu, 
jak je vyznačena v Příloze č. 2 této Dohody (mapa poklesů všech doznívajících vlivů včetně 
vlivů hornické činnosti do roku 2023), která tvoří nedílnou součást této Dohody, kde je rozsah 
hornické činnosti vyznačen v rámci katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly 
izoliniemi poklesů a ohraničen hranicí dotčeného území. Tímto se střety zájmů ve smyslu ust. 
§ 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, považují za vyřešené pro veškerou hornickou činnost a činnost 
prováděnou hornickým způsobem v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, 
Karviná - Doly v rozsahu dle Přílohy č. 2, ze strany OKD ve výše uvedeném rozsahu (tedy v 
rozsahu dle zmíněného zákona, event. právních předpisů uvedený zákon nahrazujících či 
doplňujících) a po výše uvedené období. Výše uvedený souhlas vydává Město Karviná 
pro OKD za podmínky, že vždy budou dodržena závazná platná stanoviska příslušného 
ministerstva k E.I.A., mezní vlivy uvedené v dokumentaci k E.I.A., jakož i jiná rozhodnutí, 
povolení, stanoviska či úkony obdobného charakteru orgánů státní správy a samosprávy 
vydaná ve vztahu k E.I.A. v souladu s platným právním řádem. 
 


1.3. OKD není oprávněno provádět hornickou činnost v rozporu s touto Dohodou. Realizací 
hornické činnosti DZ 1 lokalita ČSA v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, 
Karviná - Doly nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z platného právního řádu. Tato 
Dohoda nenahrazuje rozhodnutí, povolení, či úkony obdobného charakteru, které jsou 
nezbytné dle obecně závazných právních předpisů, avšak předmětem této Dohody je souhlas 
Města Karviná s plánovanou hornickou činností OKD v oblasti katastrálních území Staré 
Město u Karviné, Karviná - Doly v rozsahu dle Přílohy č. 2., tj. v dobývajícím prostoru Karviná 
– Doly I., tj. 4., 10. a 11. kra, v dobývacím prostoru Doubrava u Orlové, tj. 22. kra (dle 
schválené E.I.A.).  


 


2. Práva a povinnosti Stran 
 


2.1. Strany se dohodly, že OKD bude nadále pokračovat v řešení střetů zájmů ve smyslu ust. § 33 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s fyzickými a právnickými osobami vlastnícími nemovitosti v rámci 
katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - město takovou formou, 
aby byl naplněn záměr upravený touto Dohodou. 
 


2.2. OKD prohlašuje a zavazuje se, že bude nadále plnit všechny své závazky na základě jiných 
platných smluv nebo dohod uzavřených mezi Stranami, zejména závazky OKD podle Dohody 
č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Dohoda č. 1/2008“) a také podle Dohody č. 1/2010 o zajištění 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění pozdějších dodatků (dále 
jen „Dohoda č. 1/2010“). 
 


2.3. OKD se zavazuje, že při výkupu rodinných domů v katastrálním území Staré Město u Karviné, 
jejichž vlastníkům byla poskytnuta dotace na výměnu zdroje tepla z Ministerstva životního 
prostředí nebo z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, navýší cenu výkupu rodinných 
domů o částku, kterou budou vlastníci rodinných domů vracet poskytovateli dotace tak, aby 
byla dodržena podmínka udržitelnosti projektu stanovená příjemci dotace ve smlouvě 
o poskytnutí dotace.  
 


2.4. Na základě souhlasu uvedeného v bodě 1.2. této dohody se OKD zavazuje od 1. 1. 2021 
do 31. 12. 2023 včetně, poskytovat Městu Karviná ročně příspěvek ve výši 35.000.000,- Kč 
plus DPH, a to vždy nejpozději k 30. 6. daného kalendářního roku na číslo účtu 
19-1721542349/0800 a dále se OKD zavazuje každý rok od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 uhradit 
příspěvek do Fondu primátora ve výši 3.000.000,- Kč, a to vždy nejpozději do 30. 6. daného 
kalendářního roku.  
 


2.5. V případě, že by byla Dohoda č. 1/2008 nebo Dohoda č. 1/2010 ukončena před uplynutím 
31. 12. 2020, je OKD povinno uhradit částky dle bodu 2. 4. ve výši a termínech dle této 
Dohody, a to za období od ukončení Dohod, až do roku 2020. 


 
3. Ostatní ustanovení 


 
3.1. Strany se dohodly, že kterákoliv Strana má právo písemně vyzvat druhou Stranu k jednání 


o změně podmínek Dohody. Strany se zavazují o změně Dohody zahájit jednání v dobré víře 
za účelem nalezení shody. Změna Dohody je možná pouze na základě písemného vzestupně 
číslovaného Dodatku a Strany se výslovně dohodly, že jakékoliv závěry ze vzájemných 
jednání nejsou právně závazné. 


 
4. Doba trvání Dohody, možnosti ukončení Dohody 


 
4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 v oblasti katastrálního území Staré 


Město u Karviné, Karviná - Doly (Příloha č. 2) dle E.I.A. 
 


4.2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami a účinnosti nejdříve dnem 
připsání finančních příspěvků z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 za rok 2016 na účet 
Města Karviná. 
 


4.3. Smluvní Strany sjednávají rozvazovací podmínku spočívající v tom, že pokud OKD neuhradí 
finanční příspěvek na rok 2016 z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 v termínu do 15. 12. 
2016, tato Dohoda marným uplynutím lhůty k úhradě automaticky pozbývá platnosti a smluvní 
Strany jí nejsou nadále vázány. 
 


4.4. Město Karviná má právo tuto Dohodu vypovědět, v případě, že nebudou uhrazeny finanční 
příspěvky z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 za rok 2017 až 2020 řádně a včas dle 
termínů stanovených těmito Dohodami, či v případě, že budou porušeny jiné povinnosti 
vyplývající z těchto Dohod. 
 


4.5. Město Karviná má právo tuto Dohodu vypovědět, v případě, že nebudou uhrazeny finanční 
příspěvky z této Dohody za rok 2021 až 2023 či v případě, že budou porušeny jiné povinnosti 
vyplývající z této Dohody. 
 


4.6. Tuto Dohodu lze ukončit výpovědí, a to bez uvedení důvodů. Výpovědní doba činí 2 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, ve kterém byla doručena druhé smluvní 
Straně. 


 
4.7. Každá Strana má právo od Dohody odstoupit v případě jejího hrubého porušení. 


 
4.8. Za hrubé porušení této Dohody ze strany OKD se považuje neplacení peněžitého plnění 


Městu Karviná či jiné porušení povinností stanovených Dohodou č. 1/2008, ve znění 
pozdějších dodatků, Dohodou č. 1/2010, ve znění pozdějších dodatků a touto Dohodou, nebo 
provádění hornické činnost v rozporu s touto Dohodou, Dohodou č. 1/2008 a Dohodou č. 
1/2010 nebo provádění hornické činnosti v rozporu s E.I.A. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 
4.9. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé Straně. 
 
5. Závěrečná ustanovení 


 
5.1. Tato Dohoda představuje úplnou smlouvu mezi Stranami s ohledem na předmět této Dohody 


a nahrazuje veškeré předchozí jednání mezi Stranami týkající se předmětu této Dohody. 
Žádná ze Stran nebude vázána jinými podmínkami, definicemi, zárukami, ujednáními nebo 
prohlášeními ohledně předmětu této Dohody, než které jsou výslovně uvedené v této Dohodě. 
 


5.2. Tato Dohoda je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 
 


5.3. Tato Dohoda a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. 
 


5.4. Touto Dohodou nejsou dotčena práva a povinnosti Města Karviná jako účastníka správního 
řízení o povolení hornické činnosti, včetně práva na odvolání ve smyslu správního řádu.  
 


5.5. Tato Dohoda je uzavírána v souladu s ust. § 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 2 zákona ČNR 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 


 
5.6. Strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 


Na důkaz čehož Strany podepisují tuto Dohodu: 


 


V Karviné, dne …………………… 


 


OKD, a.s. 


 


 


…………………………………………………………
……. 


Ing. Antonín Klimša MBA 


výkonný ředitel a člen představenstva 


na základě pověření ze dne 17. května 2016 


V Karviné, dne …………………… 


 


statutární město Karviná 


 


 


…………………………………………………………
……. 


Tomáš Hanzel 


primátor 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3071












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3073







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3073







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3075
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 2 


ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, uzavřené podle § 2193  a násl. Občanského zákoníku  


Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 1 
IČO: 00097594, bank. spojení: KB Ostrava, č. ú. 7332 - 761/ 0100 
zastoupené: RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou Ostravského muzea 
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 
statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
statutární zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 
IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 
(dále jen vypůjčitel) 
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 4. ledna 2016 


 
I. 


Předmět dodatku 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely  Smlouvu o výpůjčce č. 22/2014 ze dne 22. 9. 2014, 
jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek půjčitele. Tímto dodatkem se 
prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 
 
V ustanovení čl. II Doba trvání smlouvy se v bodě 1, jehož nové znění ustanovil Dodatek č. 1,  
datum: „30. 12. 2016“ nově nahrazuje datem „30. 12. 2017“. 
 
Účinnost této smlouvy se tedy prodlužuje do 30. 12. 2017 
 


II. 
Závěrečná ustanovení 


a) V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 
b) Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá 


ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
c) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 
V Ostravě dne:       V Karviné dne: 
 
Za půjčitele:        Za vypůjčitele: 
 
 
 
RNDr. Jiřina Kábrtová, ředitelka     Ing. Martina Šrámková 


vedoucí Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3076











